



REGIONE CALABRIA  
AZIENDA OSPEDALIERA  
"BIANCHI MELACRINO MORELLI"  
REGGIO CALABRIA

## "Manutenzione straordinaria e messa a norma U.O. Neonatologia"

### PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AGG.	DESCRIZIONE	DATA
A	Emissione progetto Preliminare	DIC./ 2014
B	Emissione progetto Definitivo	FEB./ 2015
C	Emissione progetto Esecutivo	GIU./ 2015
D		
E		
F		

ELAB.  
**ECON.**

PROGRESSIVO  
**R04**

SCALA

---

PROGETTISTA:

*ING. CUZZOLA PASQUALE*

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Per. Ind. GIOVANNI TRIOLO

DIRIGENTE U.O.S. GESTIONE ATTIVITA' TECNICHE  
EDILIZIA SANITARIA:

Ing. CARMELO GIUSEPPE FERA

## NOTE ELENCO PREZZI UNITARI E COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Ai sensi dell'art. 68 c. 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., tutte le voci di elenco prezzi, computo e di capitolato, come tutte le eventuali indicazioni riportate negli elaborati grafici che contengono riferimenti esemplificativi a specifici prodotti commerciali, in genere con la dicitura "*tipo marca modello*", sono da intendersi come puramente indicative e vincolanti solo con riferimento alle specifiche tecniche e prestazionali esplicitate, e non al particolare prodotto commerciale.

In tal senso le voci sono sempre, implicitamente, da integrare con la dicitura "o equivalente".

**Dott. Ing. Pasquale CUZZOLA**

**Iscrizione all'Albo n° A 1477**

**alla Sezione degli Ingegneri (Sez. A)**

- Settore civile e ambientale
- Settore industriale
- Settore dell'informazione



ORDINE DEGLI INGEGNERI  
DELLA PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA



# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Progetto OORR/27 - Manutenzione e messa a norma U.O. Neonatologia  
-Piano Quinto

**COMMITTENTE:** AZIENDA OSPEDALIERA BIANCHI MELACRINO MORELLI

Data, 12/06/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 PR.R.02120. 010.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari lavelli *(lung.=18+5) doccie WC bidet		23,00 7,00 8,00 7,00			23,00 7,00 8,00 7,00		
	SOMMANO cad					45,00	6,42	288,90
2 Rim.Cond	Rimozione di condizionatori a parete, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre.		12,00			12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	25,00	300,00
3 PR.R.02110. 050.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m <sup>2</sup> Porte e finestre locali in dx dal n.5 verso il n.20 *(H/peso=2,46+0,30) (H/peso=1,40+0,30) (H/peso=0,76+0,30) (H/peso=0,76+0,30) (H/peso=0,76+0,30) (H/peso=0,76+0,30) (H/peso=0,76+0,30) (H/peso=2,46+0,30) (H/peso=1,40+0,30) Porte e finestre locali in sx dal n.1 verso il 4/a (H/peso=0,76+0,30) (H/peso=0,76+0,30) locale 4/a (H/peso=0,76+0,30) locale 4/a *(lung.=3,80/2)*(H/peso=0,73+0,30) Porta tagliafuoco ingresso scala interna	5,00 5,00  2,00 2,00 2,00 4,00 4,00 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00	0,80 1,97 2,84 1,82 0,53 1,90 0,80 1,97 2,50 1,90 1,90 0,50 0,60 1,90 1,20	2,760 1,700 1,060 1,060 1,060 1,060 2,760 1,700 0,760 1,060 1,060 1,800 1,060 1,030 2,200	11,04 16,75 3,01 3,86 1,12 4,03 8,83 13,40 1,90 16,11 4,03 1,80 0,64 3,91 2,64			
	SOMMANO mq					93,07	7,76	722,22
4 PR.R.02110. 050.b	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... o e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m <sup>2</sup> tagliafuoco ingresso Porte e finestre locali in sx dal n.1 verso il 4/a *(lung.=3,80/2) (lung.=3,08/2) (lung.=3,80/2) (lung.=3,80/2)	2,00 2,00 2,00 2,00	2,00 1,90 1,54 1,90			4,00 6,84 5,54 6,84 6,84		
	SOMMANO mq					30,06	6,48	194,79
5 PR.R.02110. 050.c	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie oltre i 5 m <sup>2</sup> Ingresso reparto Uscite verandine Porte e finestre locali in sx dal n.1 verso il 4/a - ingresso	2,00	2,56 2,40 7,79			5,79 12,58 5,76		
	<b>A RIPORTARE</b>					24,13		1'505,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24,13		1'505,91
	SOMMANO mq					24,13	5,19	125,23
6 PR.R.02110. 030.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m <sup>2</sup> Porte interne (sono escluse numero due mancanti) (sono escluse numero tre mancanti)	8,00 10,00 12,00	0,80 0,90 1,30		2,100 2,100 2,100	13,44 18,90 32,76		
	SOMMANO mq					65,10	7,95	517,55
7 PR.R.02110. 030.b	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... o e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m <sup>2</sup> Porte interne	3,00	1,55		2,150	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	6,67	66,70
8 PR.R.00260. 200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisor Verandina solo per la parete che non verrà demolita balconi *(lung.=1,20+16,70) (lung.=1,20+32,20+1,20)		2,45 17,90 34,60			2,45 17,90 34,60		
	SOMMANO m					54,95	1,29	70,89
9 PR.R.00260. 040.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Vano 12  Vano 13 (lung.=1,54-0,73) Vano 14 Vano 15  Vano 21  Vano 22 Vano 22 a-b-c (sviluppo totale)  Vano 23  vano 24  Vano 25  vano 26  Vano 27 a e b		2,50 0,77 0,67 0,73 1,54 0,81 2,95 2,48  -1,00 -1,00 -1,00  5,38 5,38  -2,00 -1,00 -1,00  4,20 4,20 4,18  -1,00 -1,00  4,20 4,05 3,08  2,51 -1,00	1,26 1,68 1,02 1,68 1,98 0,96 2,37 2,98  0,90 0,65 1,00  1,85 2,20  0,10 0,78 1,06  1,00 0,95 0,75  1,30 1,74 1,00		3,15 1,29 0,68 1,23 3,05 0,78 6,99 7,39  -0,85 -0,46 -0,75  9,95 11,84  -0,44 -0,31 -0,56  8,99 15,75 16,89  11,75 4,00  4,37 -0,20		
	A RIPORTARE					109,54		2'286,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					109,54		2'286,28
	Vano 28		1,56	1,28		2,00		
			0,33	0,38		0,13		
			4,23	4,20		17,77		
		-1,00	0,92	1,21		-1,11		
		-1,00	0,68	0,95		-0,65		
		-1,00	0,53	0,97		-0,51		
	Verandine		2,46	2,38		5,85		
			2,45	1,72		4,21		
	Balconi		16,70	1,20		20,04		
			32,20	1,20		38,64		
	Sommano positivi mq					205,35		
	Sommano negativi mq					-9,44		
	SOMMANO mq					195,91	7,71	1'510,47
10 PR.R.00260. 130.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... ione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm							
	Vano 1		7,78	4,28		33,30		
	Vano 2		3,73	1,47		5,48		
			4,21	2,95		12,42		
	Vano 3		15,60	2,55		39,78		
			4,32	1,52		6,57		
			4,54	2,47		11,21		
	Vano 4		5,41	2,55		13,80		
			6,77	6,41		43,40		
			2,96	2,01		5,95		
		-1,00	0,76	0,70		-0,53		
			12,06	2,55		30,75		
			4,65	4,28		19,90		
	Vano 5		5,27	3,95		20,82		
	(larg.=0,28+0,60)		3,02	0,88		2,66		
	Vano 6		5,27	3,35		17,65		
			3,14	0,58		1,82		
			3,00	0,61		1,83		
	(lung.=1,23+0,73)		1,96	0,72		1,41		
	Vano 7		5,26	3,32		17,46		
			3,08	0,57		1,76		
			3,00	0,27		0,81		
	(lung.=1,60+0,73)		2,33	0,70		1,63		
	Vano 8		5,26	3,35		17,62		
			3,14	0,60		1,88		
			3,10	0,27		0,84		
	(lung.=0,72+1,20)		1,92	0,72		1,38		
	Vano 9		5,26	3,32		17,46		
			3,10	0,58		1,80		
			3,12	0,27		0,84		
	(lung.=0,72+1,58)		2,30	0,72		1,66		
	Vano 10		3,72	4,11		15,29		
		-1,00	0,40	0,27		-0,11		
	Vano 11		4,10	2,48		10,17		
		-1,00	0,50	0,27		-0,14		
	Vano 16		3,75	1,88		7,05		
		-1,00	0,58	0,70		-0,41		
	Vano 17		4,21	4,15		17,47		
		-1,00	0,65	0,41		-0,27		
		-1,00	0,30	0,40		-0,12		
		-1,00	0,36	0,30		-0,11		
			4,21	1,92		8,08		
		-1,00	0,40	0,50		-0,20		
		-1,00	0,20	0,50		-0,10		
	Vano 18		3,63	4,15		15,06		
		-2,00	0,27	0,23		-0,12		
			1,02	0,73		0,74		
	(lung.=1,45+1,87)		3,32	1,92		6,37		
		-1,00	0,20	0,50		-0,10		
	A RIPORTARE					411,91		3'796,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					411,91		3'796,75
	Vano 19		3,64	4,15		15,11		
		-2,00	0,27	0,23		-0,12		
		-1,00	1,27	0,30		-0,38		
	(lung.=1,90+1,44+0,73)		4,07	1,93		7,86		
		-1,00	0,20	0,50		-0,10		
		-1,00	0,40	0,50		-0,20		
	Vano 20		4,25	4,15		17,64		
		-1,00	0,27	0,23		-0,06		
		-1,00	0,80	0,25		-0,20		
			4,25	1,90		8,08		
		-1,00	0,20	0,50		-0,10		
		-1,00	0,70	0,50		-0,35		
	Vano 26		4,05	2,90		11,75		
			3,08	1,30		4,00		
	Vano 27		2,80	1,85		5,18		
	Sommano positivi mq					483,74		
	Sommano negativi mq					-3,72		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>480,02</b>	11,11	5'333,02
11 PR.R.00220. 030.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore da 10,1 a 15 cm							
	Vano 5	2,00	0,70		2,850	3,99		
	Vano 5 *(lung.=5,27+3,02)		8,29		2,850	23,63		
	Vano 6	3,00	0,72		2,850	6,16		
	(lung.=5,27+0,58+3,14)		8,99		2,850	25,62		
	Vano 7 *(lung.=5,27+3,08)		8,35		2,850	23,80		
	Vano 8	3,00	0,72		2,850	6,16		
	(lung.=5,27+0,58+3,14)		8,99		2,850	25,62		
	vano 9 *(lung.=5,26+3,10)		8,36		2,850	23,83		
	Vano 10 *(lung.=4,11-0,40)		3,71		2,850	10,57		
			3,72		3,300	12,28		
	vano 11 *(lung.=4,10+2,48+2*0,10)		6,78		3,300	22,37		
	vano 12 *(lung.=2,94-1,26)	2,00	1,68		3,300	11,09		
			2,94		3,300	9,70		
			2,50		2,200	5,50		
	Vano 13		2,95		2,400	7,08		
	vano 14		2,95		3,300	9,74		
	14/15 *(lung.=0,10+2,98+0,10+1,06)		4,24		3,300	13,99		
	Vano 15/16 *(lung.=0,90+0,10+2,20+0,85)		4,05		2,850	11,54		
	Vano 16/ corridoio fra 3 e 4		4,54		3,300	14,98		
			2,55		2,850	7,27		
		-2,00	1,56		2,150	-6,71		
	Vano 17 *(lung.=1,80+0,10+1,40)		3,30		2,850	9,41		
			1,92		3,300	6,34		
			4,20		3,300	13,86		
		-1,00	1,60		3,300	-5,28		
			3,50		2,850	9,98		
	Vano 18 *(lung.=0,72+1,45+1,87)		4,04		3,300	13,33		
		-1,00	1,45		2,200	-3,19		
			0,73		3,300	2,41		
			3,20		2,850	9,12		
	(lung.=1,27+1,92)		3,19		3,300	10,53		
			1,95		3,300	6,44		
	Vano 19 *(lung.=1,90+1,44)		3,34		3,300	11,02		
		-1,00	1,44		3,300	-4,75		
			3,20		2,850	9,12		
			1,93		3,300	6,37		
	Vano 20		4,25		3,300	14,03		
		-1,00	1,59		3,300	-5,25		
			3,30		2,850	9,41		
			1,82		3,300	6,01		
	Vano 21 - parete divisore con vano 2		4,21		2,850	12,00		
		-1,00	1,55		2,150	-3,33		
	Vani 21-22-23-24-25-26 parete lato corridoio 3/4 *(lung.=15,60-1,52+0,10+2,47+0,10+5,41)		22,16		3,300	73,13		
	Vano 21		4,20		3,300	13,86		
	<b>A RIPORTARE</b>					482,78		9'129,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					482,78		9'129,77
	Vano 22 *(lung.=4,20-0,70)		3,50		2,850	9,98		
	(lung.=1,10+0,40)		2,20		3,300	7,26		
	Vano 23 e 24	2,00	1,50		2,850	4,28		
	Vano 25 *(lung.=4,20-0,70)	2,00	4,20		3,300	27,72		
	Vano 26		3,50		2,850	19,95		
			0,74		3,300	2,44		
			3,00		2,850	8,55		
	Vano 27		2,51		3,300	8,28		
	(lung.=4,20-0,70)		3,50		2,850	9,98		
			1,95		2,850	5,56		
	Vano 28		4,23		3,300	13,96		
	Cavedi pilastri sviluppo ml. 52.81		52,81		3,300	174,27		
	Sommano positivi mq					803,52		
	Sommano negativi mq					-28,51		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>775,01</b>	6,70	5'192,57
12 PR.R.00220. 030.c	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore da 15 ,1 a 30 cm							
	Vano 1/2		3,73		3,300	12,31		
		-1,00	2,00		2,000	-4,00		
	Divisori vani 17-18-19-20	2,00	5,15		3,300	33,99		
			2,75		3,300	9,08		
	Divisore vano 22 con a-b-c		5,38		3,300	17,75		
	Divisore vano 27 con a		1,85		3,300	6,11		
	Per formazione corridoio - lato vani 17/14 (verandina) *(lung.=2*2,38)		4,76		3,300	15,71		
			2,46		2,850	7,01		
	- parapetto esterno		2,46		1,000	2,46		
	Divisore verandina lato vani 28/ 4/a *(lung.=2*1,72)		3,44		3,300	11,35		
	(lung.=2,45+2*0,30)		3,05		3,300	10,07		
	Pareti lato balcone di valle dal vano 5 al vano 20 *(lung.=3*3,00+2*3,10)		15,20		1,160	17,63		
		-5,00	0,80		1,160	-4,64		
		3,00	3,10		1,800	16,74		
	(lung.=3,15+2*3,18+3,07)	-4,00	0,80		1,160	-3,71		
	Sommano positivi mq					174,80		
	Sommano negativi mq					-12,35		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>162,45</b>	9,27	1'505,91
13 PR.R.00240. 030.c	Taglio a sezione obbligatoria di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di calcestruzzo armato							
	Parte di parete ingresso scala interna *(H/peso=2,20+0,30)		0,90	0,30	2,500	0,68		
	Forature solaio per passaggio canali	3,00	1,20	0,30	0,200	0,22		
		2,00	0,80	0,40	0,200	0,13		
			0,60	0,60	0,200	0,07		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>1,10</b>	587,05	645,76
14 PR.R.00260. 160.a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili							
	Solo pareti non oggetto di demolizione - vano 5		0,74		1,350	1,00		
	- vano 21 *(lung.=6*0,75+1,05+0,35)		5,90		2,100	12,39		
			2,05		1,920	3,94		
	- vano 22/a-b-c *(lung.=1,87+1,74+1,83)		5,44		1,920	10,44		
	(lung.=4*0,20+2*0,75+0,75+0,33)		3,38		2,100	7,10		
	- vano 23		1,80		1,920	3,46		
	(lung.=0,37+0,75)		1,12		2,100	2,35		
	- vano 24		3,75		1,920	7,20		
	(lung.=4*0,75)		3,00		2,100	6,30		
	- vano 25		3,78		1,100	4,16		
	(lung.=0,56+0,75+0,30)		1,61		2,100	3,38		
	<b>A RIPORTARE</b>					61,72		16'474,01



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					61,72		16'474,01
	- vano 27- b *(lung.=2*1,74+2,51)		5,99		2,100	12,58		
	- vano 27- c *(lung.=1,88+0,33+0,70+0,33)		3,24		2,100	6,80		
	- vano 27		1,80		2,100	3,78		
	SOMMANO mq					84,88	5,79	491,46
15 PR.R.02120. 020.a	Sola rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: Di tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile per tubazioni di impianto idrico reti idriche interne sviluppo presunto		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,85	385,00
16 PR.R.00250. 010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle s Pareti restanti dalle demolizioni comprese quelle rivestite - vano 1 * (lung.=7,78+4,28)		12,06		2,750	33,17		
			7,78		1,920	14,94		
	- parete lato esterno corridoio 2		2,95		2,750	8,11		
	- vano 4 laterale scala *(lung.=0,75+9,70)		10,45		2,750	28,74		
	- vano 4/a		3,30		1,900	6,27		
	(lung.=2*0,78+0,58+2*0,65+0,60+0,75)		4,79		2,750	13,17		
			4,65		1,100	5,12		
	- vano 5 *(lung.=0,63+0,71+5,27+0,71+0,60)		7,92		2,750	21,78		
	- vari pilastri dal vano 5 al 20 sviluppi medi 4*0,65	25,00	2,60		2,750	178,75		
	- vano 20 *(lung.=0,25+0,50+0,30+0,30+3,63+1,82+0,78)		7,58		2,750	20,85		
	- vano 21 *(lung.=6*0,75+1,05+0,35)*(H/peso=2,75-2,10)		5,90		0,650	3,84		
	- vano 22 a/b/c *(lung.=4*0,20+2*0,75+0,75+0,33)		3,38		2,750	9,30		
	- vano 23 *(lung.=0,37+0,75)		1,12		2,750	3,08		
	- vano 24 *(lung.=4*0,75)		3,00		2,750	8,25		
	- corridoio fra vano 24 e 25		1,83		1,920	3,51		
	(lung.=0,75+0,40)		1,15		2,750	3,16		
	- vano 25 *(lung.=0,56+0,75+0,30+0,40+0,95+0,40)		3,36		2,750	9,24		
	- vano 26		3,08		1,100	3,39		
	(lung.=0,93+1,30+2*0,25+0,60)		3,33		2,750	9,16		
	- vano 27- b *(lung.=1,74+2,51)*(H/peso=2,75-2,20)		4,25		0,550	2,34		
			2,51		2,100	5,27		
	- vano 27/c *(lung.=0,33+0,70+0,33)*(H/peso=2,75-2,10)		1,36		0,650	0,88		
	- vano 27		1,80		2,750	4,95		
	- vano 28		4,33		1,100	4,76		
	(lung.=0,90+0,92+0,95+0,25+0,75+0,25+0,92+0,75+0,92)		6,61		2,750	18,18		
	SOMMANO mq					420,21	4,68	1'966,58
17 PR.R.00280. 030.a	Rimozione di controsoffitti in metallo, compresa la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito p ... offitti in metallo, compresa la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, compres Vano 1 Vano 2 Vano 3 Vano 4 Vano 26 Fasce adiacenti infissi laterali vani 21 - 28 *(lung.=2,05+1,83+1,74+		7,78	4,28		33,30		
			3,73	1,47		5,48		
			4,21	2,95		12,42		
			15,60	2,55		39,78		
			4,32	1,52		6,57		
			4,54	2,47		11,21		
			5,41	2,55		13,80		
			6,77	6,41		43,40		
			2,96	2,01		5,95		
		-1,00	0,76	0,70		-0,53		
			12,06	2,55		30,75		
			4,65	4,28		19,90		
			4,05	2,90		11,75		
			3,08	1,30		4,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					237,78		19'317,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					237,78		19'317,05
18 PR.R.02140. 070.a	1,87+1,80+3,75+3,78+1,74+1,88+4,23)  Sommano positivi mq Sommano negativi mq  SOMMANO mq  Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a peso valutazione a peso Controsoffitto in metallo  SOMMANO kg		24,67	0,50		12,34 250,65 -0,53 250,12  1'000,48 1'000,48	5,27   0,24	1'318,13   240,12
19 PR.R.02140. 010.a	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q. di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km per trasporti fino a 10 km Sanitari 45 pezzi volume stimato Porte e invetriate (volume stimato) *(lung.=93,07+30,06+24,13) (lung.=65,10+10,00) Rivestimenti e battiscopa *(lung.=84,88+54,95*0,10) Intonaci Massetti o pavimenti *(lung.=480,02+195,91) Controsoffiti metallici Pareti in muratura Pareti in muratura foglio Demolizioni Conglomerato cementizio Condizionatori sviluppo mc presunto  SOMMANO mc		5,00 147,26 75,10 90,38 420,21 675,93 250,12 165,45 775,01 1,10 12,00		0,050 0,060 0,010 0,030 0,080 0,050 0,300 0,150  0,500	5,00 7,36 4,51 0,90 12,61 54,07 12,51 49,64 116,25 1,10 6,00  269,95	8,48	2'289,18
20 PR.R.02140. 010.b	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q. di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per ogni cinque km in più oltre i primi 10 per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Sanitari 45 pezzi volume stimato Porte e invetriate (volume stimato) *(lung.=93,07+30,06+24,13) (lung.=65,10+10,00) Rivestimenti e battiscopa *(lung.=84,88+54,95*0,10) Intonaci Massetti o pavimenti *(lung.=480,02+195,91) Controsoffiti metallici Pareti in muratura Pareti in muratura foglio Demolizioni Conglomerato cementizio Condizionatori sviluppo mc presunto  SOMMANO mc		5,00 147,26 75,10 90,38 420,21 675,93 250,12 165,45 775,01 1,10 12,00		0,050 0,060 0,010 0,030 0,080 0,050 0,300 0,150  0,500	5,00 7,36 4,51 0,90 12,61 54,07 12,51 49,64 116,25 1,10 6,00  269,95	4,24	1'144,59
21 PR.E.00160. 010.f	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... .01.01, Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche CER 17.01.07, mattonelle e ceramiche CER 17.01.03. Rivestimenti e pavimenti (senza massetto) sv. mq. *(lung.=84,88+ 195,91) Battiscopa sv. ml. *(lung.=54,95*0,10) Intonaci sv. mq. massetti sv. mq. *(lung.=(480,02+195,91)*0,08) Pareti in muratura Pareti in muratura foglio Demolizioni Conglomerato cementizio Sanitari preso presunto	12,00	280,79 5,50 420,21 54,07 165,45 775,01 1,10 45,00		20,000 20,000 30,000 1900,000 330,000 165,000 2500,000	5'615,80 110,00 12'606,30 102'733,00 54'598,50 127'876,65 2'750,00 540,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					306'830,25		24'309,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					306'830,25		24'309,07
22 PR.E.00160. 010.q	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... va dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Altri materiali isolanti CER 17.06.02. condizionatori *(lung.=40+80)	12,00	120,00			306'830,25	0,01	3'068,30
	SOMMANO kg					1'440,00		
	SOMMANO kg					1'440,00	0,22	316,80
23 PR.E.00160. 010.t	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... rà evidenza oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Legno CER 17.02.01. Porte in legno *(lung.=65,10+10,00)		75,10		15,000	1'126,50		
	SOMMANO kg					1'126,50	0,04	45,06
24 PR.E.00160. 010.b	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... .04, ferro e acciaio CER 17.04.05, Alluminio CER 17.04.02, Piombo CER 17.04.03, Zinco CER 17.04.04, Stagno CER 17.04.06. Controsoffitti metallici		250,12		4,000	1'000,48		
	SOMMANO kg					1'000,48	0,03	30,01
25 PR.E.00160. 010.c	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... to smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Imballaggi in vetro CER 15.01.07, Vetro CER 17.02.02 invetriate *(lung.=93,07+30,06+24,13)	0,90	147,26		10,000	1'325,34		
	SOMMANO kg					1'325,34	0,04	53,01
26 PR.R.00570. 010.b	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici superiori a 3 dm². Eventuali tratti di ripresa travi e pilastri *(lung.=0,20+0,20)	50,00	0,40	1,00		20,00		
	SOMMANO mq					20,00	79,78	1'595,60
27 PR.R.00540. 030.a	Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata, ancorata con fissaggio meccanico, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione e quant'altro occorre per ... so i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte rete filo 5 20x20 - Soffitti rustici da riprendere (lung.=15,60+5,40)  (lung.=16,71-4,65)		4,20 21,00 6,40 12,06	4,42 2,55 6,76 2,55	1,540 1,540 1,540 1,540	28,59 82,47 66,63 47,36		
	SOMMANO Kg.					225,05	1,50	337,58
28 PR.E.01620. 030.e	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinaffo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Su superfici orizzontali: con malta di cemento							
	A RIPORTARE							29'755,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							29'755,43
	Soffitti rustici da riprendere (lung.=15,60+5,40)		4,20	4,42		18,56		
			21,00	2,55		53,55		
	(lung.=16,71-4,65)		6,40	6,76		43,26		
			12,06	2,55		30,75		
	SOMMANO mq					146,12	14,28	2'086,59
29 PR.R.00240. 030.c	Taglio a sezione obbligatoria di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di calcestruzzo armato pannelli facciata *(lung.=1,40+3,00+1,40) parapetto e muro *(lung.=2*1,40+3,00) bordo balcone		5,80	0,15	2,200	1,91		
			5,80	0,30	1,100	1,91		
			1,40	0,60	0,250	0,21		
	SOMMANO mc					4,03	587,05	2'365,81
30 PR.R.02140. 010.b	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per ogni cinque km in più oltre i primi 10 per ogni cinque km in più oltre i primi 10 pannelli facciata *(lung.=1,40+3,00+1,40) parapetto e muro *(lung.=2*1,40+3,00) bordo balcone		5,80	0,15	2,200	1,91		
			5,80	0,30	1,100	1,91		
			1,40	0,60	0,250	0,21		
	SOMMANO mc					4,03	4,24	17,09
31 PR.R.02140. 010.a	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km per trasporti fino a 10 km pannelli facciata *(lung.=1,40+3,00+1,40) parapetto e muro *(lung.=2*1,40+3,00) bordo balcone		5,80	0,15	2,200	1,91		
			5,80	0,30	1,100	1,91		
			1,40	0,60	0,250	0,21		
	SOMMANO mc					4,03	8,48	34,17
32 PR.E.00160. 010.h	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... l'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Calcestruzzi cementizi armati CER 17.01.01. pannelli facciata *(lung.=1,40+3,00+1,40) parapetto e muro *(lung.=2*1,40+3,00) bordo balcone	2500,00	5,80	0,15	2,200	4'785,00		
		2500,00	5,80	0,30	1,100	4'785,00		
		2500,00	1,40	0,60	0,250	525,00		
	SOMMANO kg					10'095,00	0,01	100,95
33 PR.R.00540. 080.g	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotazione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in conglomerato anche se armato travetta balcone *(par.ug.=4+4) travetta nuovo sbalzo *(par.ug.=3+3) travetti solaio *(par.ug.=3*2)	8,00			40,000	320,00		
		6,00			35,000	210,00		
		6,00			35,000	210,00		
	SOMMANO cm.					740,00	0,55	407,00
34 PR.R.00550. 010.a	Sovrapprezzo per connessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata, valutata a foro di iniezione per una lungh ... nessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata, va travetta balcone *(par.ug.=4+4) travetta nuovo sbalzo *(par.ug.=3+3) travetti solaio *(par.ug.=3*2)	8,00				8,00		
		6,00				6,00		
		6,00				6,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,00		34'767,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		34'767,04
	SOMMANO cad					20,00	15,27	305,40
35 PR.E.00340. 010.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature travetta balcone *(par.ug.=4+4)	8,00	2,20		1,578	27,77		
		15,00	1,70		0,617	15,73		
	travetta nuovo sbalzo *(par.ug.=3+3)*(lung.=4,10+1,20)	6,00	5,30		1,578	50,18		
		35,00	1,05		0,617	22,67		
	travetti solaio *(par.ug.=3*2)*(lung.=3,40+0,60)	6,00	4,00		0,395	9,48		
	SOMMANO kg					125,83	2,07	260,47
36 PR.R.00350. 020.a	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compres ... trossaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, filo 8 10x10		3,40	1,40	7,900	37,60		
	SOMMANO kg					37,60	2,44	91,74
37 PR.R.00340. 010.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione per opere in elevazione		4,00	1,40		5,60		
			4,00		0,250	1,00		
	SOMMANO mq					6,60	29,80	196,68
38 6.6 Lastre Pref.	Fornitura e posa in opera di lastre prefabbricate per solai (predalles) in c.a.v. dello spessore pari a 5 cm e larghezza max pari a 120 cm con blocchi di alleggerimento in polistiro ... e superiori (per i momenti positivi e negativi), e della rete elettrosaldato superiore per la ripartizione dei carichi. ampliamento balcone		1,40	3,60		5,04		
	SOMMANO m2					5,04	160,00	806,40
39 PR.E.01910. 040.a	Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate per travature reticolari, pilastri, mensole, scale, ecc, realizzate con profilati INP, IPE, HE, UNP, angolari, tee, piatti, ... acciaio, in conformità alle norme tecniche di cui al DM 14/01/2008, escluso i trattamenti protettivi in acciaio S 235 JR Formazione capriate per appoggio copertura *(lung.=3,40+0,20)		3,60	1,50	50,000	270,00		
	SOMMANO kg					270,00	4,86	1'312,20
40 PR.E.01160. 050.a	Copertura realizzata in pannelli termoisolanti a protezione multistrato costituiti da una lamiera inferiore in acciaio zincato preverniciato da 0,6 mm, da schiuma poliuretanic spe ... in pannelli termoisolanti a protezione multistrato costituiti da una lamiera inferiore in acciaio zincato preverniciato Copertura *(lung.=3,40+0,20)		3,60	1,60		5,76		
	SOMMANO mq					5,76	53,64	308,97
	A R I P O R T A R E							38'048,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							38'048,90
41 PR.E.01160. 070.a	Sovrapprezzo ai pannelli termoisolanti a protezione multistrato per impiego di pannelli con lamina di alluminio esterna preverniciata Sovrapprezzo ai pannelli termoisolanti a protezione multistrato per impiego di pannelli con lamina di alluminio esterna preverniciata Copertura *(lung.=3,40+0,20)		3,60	1,60		5,76		
	SOMMANO mq					5,76	3,72	21,43
42 PR.R.00340. 010.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione per opere in elevazione Nuovo parapetto	2,00	4,00		1,100	8,80		
	SOMMANO mq					8,80	29,80	262,24
43 PR.R.00540. 080.g	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurazione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in conglomerato anche se armato connessione rete metallica alle strutture esistenti *(par.ug.=6+6)	12,00	40,00			480,00		
	SOMMANO cm.					480,00	0,55	264,00
44 PR.R.00550. 010.a	Sovrapprezzo per connessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata, valutata a foro di iniezione per una lungh ... nessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata, va connessione rete metallica alle strutture esistenti *(par.ug.=6+6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	15,27	183,24
45 PR.E.00340. 010.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature connessione rete metallica alle strutture esistenti *(par.ug.=6+6)* (lung.=0,40+0,50)	12,00	0,90		0,395	4,27		
	SOMMANO kg					4,27	2,07	8,84
46 PR.R.00350. 020.a	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compres ... trosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, filo 8 20 x 20		4,00	1,10	3,950	17,38		
	SOMMANO kg					17,38	2,44	42,41
47 PR.R.00310. 050.a	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spar ... e ferro di armatura. Eseguito con 350 kg di cemento: per strutture a piano di campagna per strutture a piano di campagna Nuovo parapetto		4,00	0,15	1,100	0,66		
	SOMMANO mc					0,66	243,40	160,64
48 PR.E.01620. 010.e	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							38'991,70



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,50		46'069,93
	(par.ug.=7*2)	2,00	0,70			1,40		
		14,00	2,15			30,10		
	SOMMANO m					36,00	15,28	550,08
54 PR.E.00340. 010.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Architravi e stipiti porte nelle murature fi 8 *(par.ug.=4*5)	20,00	1,10		0,395	8,69		
	(par.ug.=4*2)	8,00	0,90		0,395	2,84		
	(par.ug.=2*4*7)	56,00	2,15		0,395	47,56		
	(par.ug.=4*4)	16,00	2,00		0,395	12,64		
	(par.ug.=4*2*4)	32,00	2,15		0,395	27,18		
	ampliamento porta ingresso scala fi 12	4,00	1,80		0,888	6,39		
	(par.ug.=2*4)	8,00	2,50		0,888	17,76		
	staffe fi 8 sv.1.10 *(par.ug.=2*14+8)	36,00	1,10		0,395	15,64		
	Cordoli tramezzi in dx *(par.ug.=2*4)	8,00	6,20		0,395	19,59		
	(lung.=3,30+5,95)	4,00	9,25		0,395	14,62		
	(lung.=3,10+3,30+3,20+1,60)	4,00	11,20		0,395	17,70		
	(lung.=2,30+2,05+2,95+1,25+1,30+2,30+2,30+3,90)	4,00	18,35		0,395	28,99		
	Cordoli tramezzi in sx *(lung.=4,90+2,00)	4,00	6,90		0,395	10,90		
	(lung.=1,70+2,70+1,30+3,20+1,80)	4,00	10,70		0,395	16,91		
	(lung.=2,50+0,20+0,50)	4,00	3,20		0,395	5,06		
	staffette sv 0.35	220,00	0,35		0,395	30,42		
	SOMMANO kg					282,89	2,07	585,58
55 PR.R.00340. 010.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione per opere in elevazione							
	Architravi e stipiti porte nelle murature *(par.ug.=2*5)	10,00	1,10		0,100	1,10		
	(par.ug.=2*2)	4,00	0,90		0,100	0,36		
	(par.ug.=2*2*7)	28,00		0,10	2,150	6,02		
	(par.ug.=2*4)	8,00	2,00		0,100	1,60		
	(par.ug.=2*2*4)	16,00		0,10	2,150	3,44		
	architravi e stipiti ampliamento porta accesso scala interna		1,20	0,30		0,36		
	(lung.=1,20+2*0,30)	2,00	1,80		0,300	1,08		
	(par.ug.=2*2)	2,00		0,30	2,200	1,32		
		4,00		0,30	2,200	2,64		
	Cordoli tramezzature blocco in dx *(lung.=2,30-0,65+3,20+1,50+6,20+3,80+1,60+3,20+3,20)		24,35		0,100	2,44		
	(lung.=1,10+2,40)	2,00	3,50		0,100	0,70		
	(lung.=1,10+3,50)	2,00	4,60		0,100	0,92		
	(par.ug.=2*2)*(lung.=1,85+1,50)	4,00	3,35		0,100	1,34		
	(lung.=1,85+2,10)	2,00	3,95		0,100	0,79		
	(lung.=1,50+2,10)	2,00	3,60		0,100	0,72		
	(lung.=2,20+2,10)	2,00	4,30		0,100	0,86		
	nelle doppie pareti - interno *(lung.=6,00+0,15+5,85+1,25+0,35+0,30+1,50+0,20+0,60+3,00+0,15+3,00)		22,35		0,100	2,24		
	Cordoli tramezzature blocco in sx *(lung.=2,80+1,80)	2,00	4,60		0,100	0,92		
	(lung.=1,80+2,00+2,40+0,20+0,50)		6,90		0,100	0,69		
	(lung.=2,25+2,60)	2,00	4,85		0,100	0,97		
	(lung.=2,60+2,30+1,70)		6,60		0,100	0,66		
	(lung.=1,60+3,00+1,60)		6,20		0,100	0,62		
	(lung.=1,60+1,60+1,60)		4,80		0,100	0,48		
	(lung.=3,20+0,40)		3,60		0,100	0,36		
	interno doppia parete *(lung.=1,35+1,20)		2,55		0,100	0,26		
	SOMMANO mq					32,89	29,80	980,12
56 PR.R.00310. 040.a	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spar ... e ferro di armatura. Eseguito con 300 kg di cemento: per strutture a piano di campagna per							
	A R I P O R T A R E							48'185,71







Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					651,92		60'177,43
	<b>SOMMANO mq</b>					651,92	9,27	6'043,30
60 PR.E.01630. 030.a	Finitura con rasante minerale premiscelato a base di calce idraulica ed inerti applicato a mano a due passate su sottofondo esistente Finitura con rasante premiscelato a base di calce Pareti interne in laterizi servizi igienici - locali in dx *(lung.=2,40+1,10)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=3,50+1,10)*(H/peso=2,70-2,20) (par.ug.=2*2)*(lung.=1,50+1,85)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=1,85+2,10)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=1,50+2,10)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=2,20+2,10) - lato esterno locali *(lung.=2,30+0,65+3,20+1,50+6,20+3,80+1,60+0,65+3,20+0,65+3,15+0,65) - locali in sx *(H/peso=2,70-2,20)  (lung.=3*1,60) (lung.=2,25+2,60)*(H/peso=2,70-2,20) <b>(H/peso=2,70-2,20)</b> (H/peso=2,70-2,20) (lung.=2,80+(1,80+0,20))*(H/peso=2,70-2,20) (H/peso=2,70-2,20) <b>(lung.=1,80+0,20)*(H/peso=2,70-2,20)</b> lato esterno locali *(lung.=1,70+2,30+2,60) (lung.=3,20+0,65+0,25+0,40) (lung.=0,40+0,25+0,65+1,80+2,00+2,40+0,20+0,50) Parete in parte demolita e in parte ricostruita spostamento ingresso scala *(lung.=2*0,30) (lung.=0,60+0,30)  (lung.=0,30+1,20+0,60) Pareti sull'esterno con intonaco demolito - vano 1 *(lung.=7,78+4,28)  - vano 4 laterale scala *(lung.=0,75+9,70) - vano 4/a (lung.=2*0,78+0,58+2*0,65+0,60+0,75)  - vano 5 *(lung.=0,63+0,71+5,27+0,71+0,60) - vari pilastri dal vano 5 al 20 sviluppi medi 4*0,65= 2,60 - vano 20 *(lung.=0,25+0,50+0,30+0,30+3,63+1,82+0,78) - vano 21 *(lung.=0,75*6+1,05+0,35)  - vano 22/a-b-c *(lung.=1,87+1,74+1,83) (lung.=4*0,20+2*0,75+0,75+0,33) <b>detrazione parti con intonaco rustico *(lung.=1,80+0,20+2,10)</b> - vano 23 (lung.=0,37+0,75) - vano 24 (lung.=4*0,75) - corridoio fra vano 24 e 25 (lung.=0,75+0,40) - vano 25 (lung.=0,56+0,75+0,30+0,40+0,95+0,40) <b>detrazione parti con intonaco rustico</b> - vano 26 (lung.=0,93+1,30+2*0,25+0,60) - vano 27- b  - vano 27- c (lung.=0,33+0,70+0,33) - vano 27 - vano 28 (lung.=0,90+0,92+0,95+0,25+0,75+0,25+0,92+0,75+0,92)							
	<b>Sommano positivi mq</b>					666,21		
	<b>Sommano negativi mq</b>					-14,29		
	<b>SOMMANO mq</b>					651,92	9,67	6'304,07
	<b>A RIPORTARE</b>							72'524,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							72'524,80
61 PR.E.00720. 020.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm Locali servizi igienici - in dx		3,50 2,40 1,50 1,85 -1,00 1,50 -1,00 1,85 2,80 -1,00 0,40 2,25 -1,00 1,60 3,00 4,80 -1,00 -1,00	1,10 1,10 2,10 2,10 1,00 1,85 0,60 1,50 1,80 0,80 0,20 2,60 1,00 1,60 1,60 2,35 0,65 1,50		3,85 2,64 3,15 3,89 -0,35 2,78 -0,12 2,78 5,04 -0,84 0,08 5,85 -0,70 2,56 4,80 11,28 -0,36 -1,05		
	- in sx							
	Locale lavaggio culle							
	Sommano positivi mq					48,70		
	Sommano negativi mq					-3,42		
	SOMMANO mq					45,28	17,13	775,65
62 PR.E.00720. 020.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm sviluppo precedente mq.45.28 per cm.9 *(par.ug.=9-4)	5,00	45,28			226,40		
	SOMMANO mq					226,40	1,75	396,20
63 PR.E.01330. 070.a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... li. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo, tinta unita e granigliato naturale opaco tinta unita naturale opaca Locali servizi igienici - in dx		3,50 2,40 1,50 1,85 -1,00 1,50 -1,00 1,50 2,80 -1,00 0,40 2,25 -1,00 1,60 3,00 4,80 -1,00 -1,00	1,10 1,10 2,10 2,10 1,00 1,85 0,60 1,85 1,80 0,80 0,20 2,60 1,00 1,60 1,60 2,35 0,65 1,50		3,85 2,64 3,15 3,89 -0,35 2,78 -0,12 2,78 5,04 -0,84 0,08 5,85 -0,70 2,56 4,80 11,28 -0,36 -1,05		
	- in sx							
	Locale lavaggio culle							
	Sommano positivi mq					48,70		
	Sommano negativi mq					-3,42		
	SOMMANO mq					45,28	40,51	1'834,29
	<b>A RIPORTARE</b>							75'530,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							75'530,94
64 PR.E.00720. 020.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm Locali da pavimentare con PVC - area da destinare a corridoio		21,90	1,20		26,28		
			2,75	2,30		6,33		
			32,00	1,20		38,40		
	- dall'Ingresso verso i locali in sx (escluso parti pavimentati con piastrelle)	-1,00	0,65	0,65		-0,42		
			12,50	4,30		53,75		
			23,40	6,80		159,12		
	<b>detrazione locali da pavimentare con piastrelle</b>	-1,00	4,90	1,70		-8,33		
		-1,00	2,60	2,70		-7,02		
		-1,00	2,00	2,90		-5,80		
		-1,00	4,80	2,35		-11,28		
	- dall'ingresso verso i locali in dx (escluso parti pavimentati con piastrelle) 23,40+3,80 (larg.=0,10+1,10+0,10+0,15) (lung.=6,20+3,20-2,30)	-1,00	6,20	1,45		-8,99		
		-1,00	7,10	2,30		-16,33		
		-12,00	0,65	0,65		-5,07		
	(larg.=6,65+6,40)		2,50	13,05		32,63		
		-3,00	0,65	0,65		-1,27		
	(larg.=0,10+6,50+0,10+2,40)		8,00	9,10		72,80		
		-4,00	0,65	0,65		-1,69		
	(larg.=0,10+6,50+0,10+6,80)		6,20	13,50		83,70		
		-7,00	0,65	0,65		-2,96		
			7,80	11,00		85,80		
		-6,00	0,65	0,65		-2,54		
	Sommano positivi mq					739,69		
	Sommano negativi mq					-71,70		
	<b>SOMMANO mq</b>					667,99	17,13	11'442,67
65 PR.E.00720. 020.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm sviluppo massetto mq.667.99 per cm. 9 *(par.ug.=9-4)	5,00	667,99			3'339,95		
	<b>SOMMANO mq</b>					3'339,95	1,75	5'844,91
66 2.2 Pavimenti PVC A.	Pavimento di pvc flessibile omogeneo antistatico dissipativo decorato, ottenuto per calandratura e pressatura per aule multimediali, sale operatorie, laboratori, ecc, secondo norma ... i sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi, pulitura finale: A15064a in teli - Sia pavimento che rivestimento Locali da pavimentare con PVC - area da destinare a corridoio		21,90	1,20		26,28		
			2,75	2,30		6,33		
			32,00	1,20		38,40		
	- dall'Ingresso verso i locali in sx (escluso parti pavimentati con piastrelle)	-1,00	0,65	0,65		-0,42		
	(lung.=23,40-2,50)		12,50	4,30		53,75		
			20,90	6,80		142,12		
	<b>detrazione locali da pavimentare con piastrelle</b>	-1,00	2,00	4,40		-8,80		
		-1,00	4,90	1,70		-8,33		
		-1,00	2,60	2,70		-7,02		
		-1,00	2,00	2,90		-5,80		
		-1,00	4,80	2,35		-11,28		
	- dall'ingresso verso i locali in dx (escluso parti pavimentati con piastrelle) *(lung.=23,40+3,80+2,50)		29,70	6,65		197,51		
		-1,00	2,20	6,45		-14,19		
		-1,00	3,50	6,45		-22,58		
	(larg.=0,10+1,10+0,10+0,15)	-1,00	6,20	1,45		-8,99		
	(lung.=6,20+3,20-2,30)	-1,00	7,10	2,30		-16,33		
		-12,00	0,65	0,65		-5,07		
	Rivestimento Infermieri *(lung.=4,30+3,10)	2,00	7,40		2,700	39,96		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					395,54		92'818,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					395,54		92'818,52
	Lactarium *(lung.=2*2,00+4,70)		8,70		2,700	23,49		
	sterilizzazione *(lung.=2*1,85+6,45)		10,15		2,700	27,41		
	Corridoio interno *(lung.=15,20+11,00)	2,00	26,20		0,800	41,92		
		6,00	0,30		0,800	1,44		
	<b>Detrazione infissi - infermieri *(lung.=1,00+1,90)</b>	<b>-1,00</b>	<b>2,90</b>		<b>1,550</b>	<b>-4,50</b>		
	- lactarium e osservazione	-4,00	0,60		1,200	-2,88		
	- varie porte	-18,00	0,90		0,800	-12,96		
		-1,00	1,20		0,800	-0,96		
	Sommano positivi mq.					598,61		
	Sommano negativi mq.					-130,11		
	<b>SOMMANO mq.</b>					<b>468,50</b>	42,66	19'986,21
67 2.1 Pavimento PVC E.	Pavimento di pvc flessibile omogeneo elettroconduttivo decorato, ottenuto per calandratura e pressatura, idoneo per aule multimediali, sale operatorie, laboratori, ecc, secondo nor ... la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi, pulitura finale							
	Locali da pavimentare in PVC osservazione		2,20	6,45		14,19		
	isolamento		6,45	3,50		22,58		
	corridoio e locali		3,80	2,00		7,60		
	(lung.=6,50+0,10+2,40)		9,00	8,00		72,00		
		-4,00	0,65	0,65		-1,69		
	(larg.=6,50+0,10+6,80)		6,20	13,40		83,08		
		-7,00	0,65	0,65		-2,96		
			7,80	11,00		85,80		
		-6,00	0,65	0,65		-2,54		
	laboratorio		1,70	2,60		4,42		
	Rivestimenti Pareti terapia intensiva *(lung.=11,00+7,80+2,50+6,20+6,80-2,40)		31,90		2,700	86,13		
	Corridoio ingresso *(lung.=7,90+2,00+3,80)		13,70		2,700	36,99		
	Isolamento *(lung.=2*1,50+1,85)		4,85		2,700	13,10		
	(lung.=3,50+1,85+6,45+3,50)		15,30		2,700	41,31		
		2,00	0,80		2,700	4,32		
	Osservazione *(lung.=2,20+6,45)	2,00	8,65		2,700	46,71		
	laboratorio *(lung.=1,70+2,60)	2,00	4,30		2,700	23,22		
	detrazione vetrata	-5,00	1,20		1,200	-7,20		
	detrazione porte	-5,00	0,90		2,100	-9,45		
	detrazione infissi - terapia	-6,00	1,90		0,750	-8,55		
		-2,00	0,50		0,750	-0,75		
		-2,00	0,50		1,550	-1,55		
		-3,00	1,90		1,550	-8,84		
		-1,00	1,20		1,550	-1,86		
	- isolamento e osservazione	-2,00	0,60		1,200	-1,44		
	Pilastrini *(par.ug.=4*4)	16,00	0,65		2,700	28,08		
	(par.ug.=6*4)	24,00	0,65		2,700	42,12		
		3,00	0,80		2,700	6,48		
		4,00	1,15		2,700	12,42		
		3,00	1,15		2,700	9,32		
	(lung.=2*1,05+0,70)		2,80		2,700	7,56		
	(lung.=2*0,90+0,70)		2,50		2,700	6,75		
	(lung.=2*1,00+0,65)		2,65		2,700	7,16		
		4,00	1,00		2,700	10,80		
		3,00	0,90		2,700	7,29		
	(lung.=2*0,80+1,00)		2,60		2,700	7,02		
		2,00	0,90		2,700	4,86		
	(lung.=0,80+0,85)		1,65		2,700	4,46		
	Sommano positivi mq.					695,77		
	Sommano negativi mq.					-46,83		
	<b>SOMMANO mq.</b>					<b>648,94</b>	76,20	49'449,23
68 3.2 Pareti gesso	Fornitura e posa in opera di tramezzo, dello spessore totale di 125 mm, realizzato con 2 lastre di gesso rivestito per parte del tipo D F H I E R ed Euroclasse A2-s1,d0 (secondo U ... rottura portante. Il sistema descritto ha una resistenza al fuoco EI 120 e un potere							
	<b>A RIPORTARE</b>							162'253,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							162'253,96
	fonoisolante stimato di Rw= 59 Db Zona scala *(lung.=4,60+0,80+1,70)		7,10		3,200	22,72		
		-1,00	1,20		2,100	-2,52		
	accesso corridoio vano 1 ( parete segreteria) *(lung.=2,00+1,20+2,05)		5,25		3,200	16,80		
	Divisore parete Primario- sterilizzazione e parte di corridoio - filtro - medico di guardia *(lung.=6,45+0,10+2,40+1,00+1,60+1,70+1,55)		14,80		3,200	47,36		
	detrazione porta corridoio	-2,00	1,80		2,100	-7,56		
	Cavedio Scala/sala infermieri *(lung.=1,20+2,00+0,80)		4,00		3,200	12,80		
	Formazione Cavedio Impianti per canali collegamento terrazza * (par.ug.=2*2)*(lung.=1,20+2*0,30)	4,00	1,80		3,200	23,04		
	(par.ug.=2*2)*(lung.=2*0,40+0,80)	4,00	1,60		3,200	20,48		
		4,00	0,60		3,200	7,68		
	Sommano positivi mq.					150,88		
	Sommano negativi mq.					-10,08		
	<b>SOMMANO mq.</b>					140,80	66,40	9'349,12
69	Fornitura e posa in opera di tramezzo , dello spessore totale di 125 3.1 Pareti gesso mm, realizzato da un lato con 2 lastre di gesso rivestito per parte del tipo D F H1 I E R ed Euroclasse A2-s1,d ... rottura portante. Il sistema descritto ha una resistenza al fuoco EI 120 e un potere fonoisolante stimato di Rw= 59 Db Pareti corridoio interno - archivio verso sala infermieri Hm.2.95 (per ancoraggi alla soletta) - spogliatoio donne verso filtro parenti *(lung.=25,00-6*0,65)		25,00		2,950	73,75		
			21,10		2,750	58,03		
	- detrazione	-17,00	0,90		2,100	-32,13		
		-1,00	1,80		2,100	-3,78		
	Sommano positivi mq.					131,78		
	Sommano negativi mq.					-35,91		
	<b>SOMMANO mq.</b>					95,87	74,50	7'142,32
70	Fornitura e posa in opera di tramezzo realizzato con 2 lastre per parte 3.3 Pareti gesso di gesso rivestito del tipo D I e Euroclasse A2-s1,d0 (secondo UNI EN 520) da 12,5 mm di spessore. La last ... panso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante. Il sistema descritto ha un potere fonoisolante Rw= 54 dB. Ingresso - chiusura parte finestra alta in sx H effettiva parete 2.75 sotto trave e 2.95 le altre in quanto tenuto conto ancoraggi fondo soletta H= 3.20 si considera la media * (lung.=2,05+7,30)		3,00		0,750	2,25		
			9,35		2,950	27,58		
	(lung.=(1,20+2,05))	-1,00	3,25		2,950	-9,59		
	detrazione vetrata	-1,00	5,00		1,200	-6,00		
	archivio-sala inferieri- trasversali *(lung.=1,40+4,30-0,65+3,05)		8,10		2,750	22,28		
	(lung.=1,40+4,30)		5,70		2,950	16,82		
	lato nuovo corridoio *(lung.=2,65+1,85+2,00+3,20+2,20+2,00+6* 0,10-4*0,65)		11,90		2,750	32,73		
	detrazione vetrata moduli da 0.60x1.20	-9,00	0,60		1,200	-6,48		
	trasversali *(lung.=2*2,75+4,25+4*6,45)		35,55		2,950	104,87		
	detrazione vetrata locale osservazione	-4,00	1,20		1,200	-5,76		
	(lung.=2,75+6,45-3*0,65)		7,25		2,750	19,94		
		2,00	2,00		2,950	11,80		
	- corridoio *(lung.=2,10+2,40)		4,50		2,950	13,28		
	Cavedi pilastri - in sx *(lung.=0,20+1,80+0,40)		2,40		2,750	6,60		
	(lung.=1,00+0,80+1,00+1,00)		3,80		2,750	10,45		
	(lung.=0,20+1,00+0,80)		2,00		2,750	5,50		
	(lung.=0,70+1,00+0,20)		1,90		2,750	5,23		
	2 *(lung.=2*0,20+2*1,00)		2,40		2,750	6,60		
	(lung.=0,60+0,50)		1,10		2,750	3,03		
	- in dx *(lung.=0,65+1,00)		1,65		2,750	4,54		
	(lung.=0,20+0,65)		0,85		2,750	2,34		
	(lung.=0,50+0,65)		1,15		2,750	3,16		
	(lung.=2*0,20+0,65)		1,05		2,750	2,89		
	(lung.=2*0,90)		1,80		2,750	4,95		
	(lung.=0,20+1,00+0,20+0,40)		1,80		2,750	4,95		
	(lung.=1,00+2*0,80)		2,60		2,750	7,15		
	<b>A RIPORTARE</b>					291,11		178'745,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					291,11		178'745,40
	(lung.=0,80+0,20)		1,00		2,750	2,75		
	(lung.=0,90+0,90+0,20)		2,00		2,750	5,50		
	(lung.=3*1,15+2*0,20)	2,00	3,85		2,750	21,18		
	(lung.=1,05+0,70+0,20)		1,95		2,750	5,36		
	(lung.=0,90+0,70+0,20)		1,80		2,750	4,95		
	(lung.=0,80+0,80)		1,60		2,750	4,40		
	(lung.=1,00+2*0,20)		1,40		2,750	3,85		
	(lung.=1,10+0,65+0,20)		1,95		2,750	5,36		
	(lung.=2*1,15+2*0,20)		2,70		2,750	7,43		
	detrazione porte	-4,00	0,90		2,100	-7,56		
	Sommano positivi mq.					379,72		
	Sommano negativi mq.					-35,39		
	<b>SOMMANO mq.</b>					344,33	59,90	20'625,37
71 PR.E.01750. 010.a	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0 ... ati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete Parete in sx locale filtro parenti Parte nel corridoio esterno - *(lung.=3,30+3,30+1,50+1,70+3,55+5,25+3,85+1,70+1,10)		6,45		2,950	19,03		
	detrazione vetrate	-14,00	1,20		0,950	-15,96		
	Sommano positivi mq					88,47		
	Sommano negativi mq					-15,96		
	<b>SOMMANO mq</b>					72,51	31,33	2'271,74
72 2.3 Sguscio pvc	Zoccolino battiscopa di pvc flessibile omogeneo antistatico dissipativo decorato, ottenuto per calandratura e pressatura per aule multimediali, sale operatorie, laboratori, ecc, se ... la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi, pulitura finale Ingresso e corridoio *(lung.=5,75+4,30)	2,00	10,05			20,10		
	(lung.=6,00+2,00)	2,00	8,00			16,00		
	(lung.=2*1,80+1,50)	-1,00	5,10			-5,10		
	(lung.=11,00+2,40)	2,00	13,40			26,80		
	(lung.=15,20+2,40)	2,00	17,60			35,20		
	verso corridoio balcone *(lung.=2*6,65+2*0,65)		14,60			14,60		
	(lung.=2*32,00+1,20-1,50-2,30)		61,40			61,40		
	(lung.=2*2,30+3*0,65+2*0,20+0,40+1,00)		8,35			8,35		
	(lung.=2*21,90+1,20-2,30)		42,70			42,70		
	segreteria *(lung.=7,30+2,05+0,60)	2,00	9,95			19,90		
	deposito *(lung.=4,30+2,50)	2,00	6,80			13,60		
	(lung.=0,80+1,00)		1,80			1,80		
	medico guardia *(lung.=5,10+4,30)	2,00	9,40			18,80		
	filtro *(lung.=4*1,60+3,00+2*1,65)		12,70			12,70		
	area relax *(lung.=4,30+5,15)	2,00	9,45			18,90		
	sala infermieri *(lung.=4,30+3,10)	4,00	1,00			4,00		
	Spogliatoi *(lung.=3,50+2,75)	2,00	7,40			14,80		
	(lung.=2,40+2,75)	-11,00	0,90			-9,90		
	caposala *(lung.=3,10+4,25)	2,00	6,25			12,50		
	Primario *(lung.=2,65+6,45)	2,00	5,15			10,30		
	sterilizzazione *(lung.=2*1,85+6,45)	2,00	7,35			14,70		
	Lactarium *(lung.=2,00+1,65)	2,00	9,10			18,20		
	(lung.=2*2,00+4,70)		10,15			10,15		
	sala medici *(lung.=3,20+6,45)	2,00	3,65			7,30		
	Osservazione *(lung.=2,20+6,45)	2,00	8,70			8,70		
	filtro *(lung.=2,00+3,90)	2,00	9,65			19,30		
		2,00	8,65			17,30		
		2,00	5,90			11,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					431,40		201'642,51



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					431,40		201'642,51
	(lung.=2*2,00+2,45)		6,45			6,45		
	riquadri vari pilastri *(lung.=4*0,65)	-17,00	0,90			-15,30		
	(lung.=0,90+0,65+1,20+0,90+1,00*2+0,65+0,90*2)		2,60			2,60		
	Terapia intermedia parete esterna *(lung.=11,00+7,80+2,50+6,20+6,80)		8,10			8,10		
	-corridoio ingresso *(lung.=9,90+3,80)		34,30			34,30		
	Pilastri *(par.ug.=4*4)	16,00	13,70			13,70		
	(par.ug.=6*4)	24,00	0,65			10,40		
		3,00	0,65			15,60		
		4,00	0,80			2,40		
		3,00	1,15			4,60		
		3,00	1,15			3,45		
	(lung.=2*1,05+0,70)		2,80			2,80		
	(lung.=2*0,90+0,70)		2,50			2,50		
	(lung.=2*1,00+0,65)		2,65			2,65		
		4,00	1,00			4,00		
		3,00	0,90			2,70		
	(lung.=2*0,80+1,00)		2,60			2,60		
	(lung.=0,80+0,85)	2,00	0,90			1,80		
			1,65			1,65		
	Sommano positivi ml					582,20		
	Sommano negativi ml					-43,80		
	SOMMANO ml					538,40	22,50	12'114,00
73 6.4 Paraspigoli	Paraspigoli in alluminio estruso ad assorbimento elastico all'urto, con apertura alare 50 mm, sul quale viene applicato un profilo in resina acrovinilica, finemente granulato, non poroso (spessore 2 ÷ 2,5 mm); ignifugo classe 1 € 19,32 zona corridoio	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO ml					24,00	19,32	463,68
74 6.3 Paracolpi	Paracolpi orizzontale in alluminio estruso, spessore 2,5 mm, con giunto ammortizzante in gomma al quale è applicato un profilo in policarbonato di altezza 200 mm antiurto, autoestesi ... istente alla disinfezione chimica e meccanica; ignifugo classe 1 a parete e F2 al fumo, secondo normative AFNOR NF16/101 Corridoio centrale *(lung.=11,00+15,20) (par.ug.=2+4) Terapia intermedia -corridoio ingresso *(lung.=9,90+3,80)	2,00 6,00	26,20 0,30 13,70			52,40 1,80 13,70		
	SOMMANO ml					67,90	53,64	3'642,16
75 PR.R.02100. 010.a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Pareti balcone destinato a corridoio *(lung.=1,20+21,90) (lung.=32,20+1,20)		23,10 33,40		1,100 1,100	25,41 36,74		
	SOMMANO mq					62,15	2,31	143,57
76 PR.E.02110. 010.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua con applicazione di isolante acrilico all'acqua Pareti interne in laterizi servizi igienici - locali in dx *(lung.=2,40+1,10)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=3,50+1,10)*(H/peso=2,70-2,20) (par.ug.=2*2)*(lung.=1,50+1,85)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=1,85+2,10)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=1,50+2,10)*(H/peso=2,70-2,20) (lung.=2,20+2,10) - lato esterno locali *(lung.=2,30+0,65+3,20+1,50+6,20+3,80+1,60+0,65+3,20+0,65+3,15+0,65) - locali in sx *(H/peso=2,70-2,20)	2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00	3,50 4,60 3,35 3,95 3,60 4,30 27,55 3,00 1,60		0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 2,700 2,700 0,500 2,700	3,50 4,60 6,70 3,95 3,60 23,22 74,39 1,50 8,64		
	<b>A RIPORTARE</b>					130,10		218'005,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					130,10		218'005,92
	(lung.=3*1,60)		4,80		2,700	12,96		
	(lung.=2,25+2,60)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	4,85		0,500	4,85		
	(H/peso=2,70-2,20)	2,00	0,70		0,500	0,70		
	(lung.=2,80+(1,80+0,20))*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	4,80		0,500	4,80		
	(H/peso=2,70-2,20)	2,00	0,80		0,500	0,80		
	lato esterno locali *(lung.=1,70+2,30+2,60)		6,60		2,700	17,82		
	(lung.=3,20+0,65+0,25+0,40)		4,50		2,700	12,15		
	(lung.=0,40+0,25+0,65+1,80+2,00+2,40+0,20+0,50)		8,20		2,700	22,14		
	Parete in parte demolita e in parte ricostruita spostamento ingresso							
	scala *(lung.=2*0,30)		0,60		2,200	1,32		
	(lung.=0,60+0,30)		0,90		2,200	1,98		
			1,20	0,30		0,36		
	(lung.=0,30+1,20+0,60)		2,10		0,300	0,63		
	Pareti balcone destinato a corridoio *(lung.=1,20+21,90-2,30+2,75)		23,55		1,100	25,91		
	(lung.=21,90+3,95+32,00-1,20+1,50)		58,15		2,400	139,56		
	(lung.=6,65+2*0,65)		7,95		2,400	19,08		
	<b>detrazione vetrate divisore corridoio sviluppo mq.13,68</b>	<b>-1,00</b>	<b>13,68</b>			<b>-13,68</b>		
		<b>-16,00</b>	<b>1,20</b>		<b>0,960</b>	<b>-18,43</b>		
	Ingresso e corridoio *(lung.=4,30+5,75)	2,00	10,05		2,400	48,24		
	(lung.=5,20+2,00)	2,00	7,20		2,400	34,56		
		<b>-1,00</b>	<b>1,50</b>		<b>2,400</b>	<b>-3,60</b>		
		<b>-1,00</b>	<b>5,20</b>		<b>1,400</b>	<b>-7,28</b>		
	(lung.=11,00+2,40)*(H/peso=2,40-1,20)	2,00	13,40		1,200	32,16		
	(lung.=15,20+2,40)*(H/peso=2,40-1,20)	2,00	17,60		1,200	42,24		
		<b>-7,00</b>	<b>1,80</b>		<b>2,100</b>	<b>-26,46</b>		
	segreteria *(lung.=7,30+2,05)	2,00	9,35		2,700	50,49		
		2,00	0,40		2,700	2,16		
		<b>-1,00</b>	<b>5,00</b>		<b>1,200</b>	<b>-6,00</b>		
	deposito *(lung.=1,40+1,90+4,30+2,50+3*0,80)		12,50		2,700	33,75		
	medico guardia *(lung.=1,40+5,10+3,90)		10,40		2,700	28,08		
	filtro *(lung.=1,65+3,00)		4,65		2,700	12,56		
	area relax *(lung.=2,85+4,30+2,85+2,30)		12,30		2,700	33,21		
		4,00	1,00		2,700	10,80		
	deposito *(lung.=4,80+1,85)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	6,65		0,500	6,65		
	lavaggio culle *(lung.=4,80+2,35)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	7,15		0,500	7,15		
	(lung.=2*0,65)*(H/peso=2,70-2,20)		1,30		0,500	0,65		
	Locali in DX Spogliatoi *(lung.=2*2,75+3,50+2*0,65)		10,30		2,700	27,81		
	(lung.=2*2,75+2,40)		7,90		2,700	21,33		
	caposala *(lung.=3,10+4,25)	2,00	7,35		2,700	39,69		
	<b>(lung.=3,10+1,50)</b>	<b>-1,00</b>	<b>4,60</b>		<b>2,700</b>	<b>-12,42</b>		
	Primario *(lung.=2,65+6,45)	2,00	9,10		2,700	49,14		
		<b>-1,00</b>	<b>1,40</b>		<b>2,700</b>	<b>-3,78</b>		
	sterilizzazione *(lung.=6,45+2*0,65)*(H/peso=2,70-2,20)		7,75		0,500	3,88		
	Lactarium *(lung.=2,00+1,65)	2,00	3,65		2,700	19,71		
	(H/peso=2,70-2,20)		4,70		0,500	2,35		
	sala medici *(lung.=3,20+6,45)	2,00	9,65		2,700	52,11		
	(lung.=1,00+0,65)	2,00	1,65		2,700	8,91		
		2,00	0,65		2,700	3,51		
		<b>-5,00</b>	<b>1,20</b>		<b>1,200</b>	<b>-7,20</b>		
	filtro *(H/peso=2,70-2,20)		2,45		0,500	1,23		
	(lung.=2*2,00+2,45)		6,45		2,700	17,42		
	(lung.=2,00+3,90)	2,00	5,90		2,700	31,86		
	<b>Detrazione parte di infissi di monte</b>	<b>-3,00</b>	<b>1,90</b>		<b>1,550</b>	<b>-8,84</b>		
		<b>-1,00</b>	<b>1,20</b>		<b>1,550</b>	<b>-1,86</b>		
		<b>-8,00</b>	<b>1,90</b>		<b>0,750</b>	<b>-11,40</b>		
		<b>-2,00</b>	<b>0,50</b>		<b>0,750</b>	<b>-0,75</b>		
		<b>-1,00</b>	<b>0,60</b>		<b>0,750</b>	<b>-0,45</b>		
		<b>-1,00</b>	<b>2,20</b>		<b>0,750</b>	<b>-1,65</b>		
		<b>-2,00</b>	<b>1,90</b>		<b>0,750</b>	<b>-2,85</b>		
		<b>-1,00</b>	<b>0,70</b>		<b>0,750</b>	<b>-0,53</b>		
	parete scala *(lung.=4,60+1,48)	2,00	6,08		3,200	38,91		
			4,60	1,48		6,81		
	Cavedi Impianti per canali collegamento terrazza *(par.ug.=2*2)*							
	(lung.=1,20+2*0,30)	4,00	1,80		3,200	23,04		
	(par.ug.=2*2)*(lung.=2*0,40+0,80)	4,00	1,60		3,200	20,48		
		4,00	0,60		3,200	7,68		
	<b>Sommano positivi mq</b>					<b>1'113,73</b>		
	<b>Sommano negativi mq</b>					<b>-127,18</b>		
	<b>A RIPORTARE</b>					986,55		218'005,92



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					930,36		220'077,68
	<b>Detrazione parte di infissi di monte</b>	-3,00	1,90		1,550	-8,84		
		-1,00	1,20		1,550	-1,86		
		-8,00	1,90		0,750	-11,40		
		-2,00	0,50		0,750	-0,75		
		-1,00	0,60		0,750	-0,45		
		-1,00	2,20		0,750	-1,65		
		-2,00	1,90		0,750	-2,85		
		-1,00	0,70		0,750	-0,53		
	parete scala *(lung.=4,60+1,48)	2,00	6,08		3,200	38,91		
			4,60	1,48		6,81		
	Cavedi Impianti per canali collegamento terrazza *(lung.=1,20+2*0,30)	2,00	1,80		3,200	11,52		
	(lung.=2*0,40+0,80)	2,00	1,60		3,200	10,24		
		4,00	0,60		3,200	7,68		
	Sommano positivi mq					1'104,37		
	Sommano negativi mq					-127,18		
	<b>SOMMANO mq</b>					977,19	2,40	2'345,26
78 P.R.E.02120. 040.a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura traspirante con idropittura traspirante							
	Pareti interne in laterizi servizi igienici - locali in dx *(lung.=2,40+1,10)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	3,50		0,500	3,50		
	(lung.=3,50+1,10)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	4,60		0,500	4,60		
	(par.ug.=2*2)*(lung.=1,50+1,85)*(H/peso=2,70-2,20)	4,00	3,35		0,500	6,70		
	(lung.=1,85+2,10)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	3,95		0,500	3,95		
	(lung.=1,50+2,10)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	3,60		0,500	3,60		
	(lung.=2,20+2,10)	2,00	4,30		2,700	23,22		
	- lato esterno locali *(lung.=2,30+0,65+3,20+1,50+6,20+3,80+1,60+0,65+3,20+0,65+3,15+0,65)		27,55		2,700	74,39		
	- locali in sx *(H/peso=2,70-2,20)	2,00	3,00		0,500	1,50		
			1,60		2,700	8,64		
	(lung.=3*1,60)		4,80		2,700	12,96		
	(lung.=2,25+2,60)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	4,85		0,500	4,85		
	(H/peso=2,70-2,20)	2,00	0,70		0,500	0,70		
	(lung.=2,80+(1,80+0,20))*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	4,80		0,500	4,80		
	(H/peso=2,70-2,20)	2,00	0,80		0,500	0,80		
	lato esterno locali *(lung.=1,70+2,30+2,60)		6,60		2,700	17,82		
	(lung.=3,20+0,65+0,25+0,40)		4,50		2,700	12,15		
	(lung.=0,40+0,25+0,65+1,80+2,00+2,40+0,20+0,50)		8,20		2,700	22,14		
	Parete in parte demolita e in parte ricostruita spostamento ingresso scala *(lung.=2*0,30)		0,60		2,200	1,32		
	(lung.=0,60+0,30)		0,90		2,200	1,98		
			1,20	0,30		0,36		
	(lung.=0,30+1,20+0,60)		2,10		0,300	0,63		
	Pareti balcone destinato a corridoio *(lung.=1,20+21,90-2,30+2,75)		23,55		1,100	25,91		
	(lung.=21,90+3,95+32,00-1,20+1,50)		58,15		2,400	139,56		
	(lung.=6,65+2*0,65)		7,95		2,400	19,08		
	<b>detrazione vetrate divisore corridoio sviluppo mq.13.68</b>	-1,00	13,68			-13,68		
		-16,00	1,20		0,960	-18,43		
	Ingresso e corridoio *(lung.=4,30+5,75)	2,00	10,05		2,400	48,24		
	(lung.=5,20+2,00)	2,00	7,20		2,400	34,56		
		-1,00	1,50		2,400	-3,60		
		-1,00	5,20		1,400	-7,28		
	(lung.=11,00+2,40)*(H/peso=2,40-1,00)	2,00	13,40		1,400	37,52		
	(lung.=15,20+2,40)*(H/peso=2,40-1,00)	2,00	17,60		1,400	49,28		
		-7,00	1,80		2,100	-26,46		
	segreteria *(lung.=7,30+2,05)	2,00	9,35		2,700	50,49		
		2,00	0,40		2,700	2,16		
		-1,00	5,00		1,200	-6,00		
	deposito *(lung.=1,40+1,90+4,30+2,50+3*0,80)		12,50		2,700	33,75		
	medico guardia *(lung.=1,40+5,10+3,90)		10,40		2,700	28,08		
	filtro *(lung.=1,65+3,00)		4,65		2,700	12,56		
	area relax *(lung.=2,85+4,30+2,85+2,30)		12,30		2,700	33,21		
		4,00	1,00		2,700	10,80		
	deposito *(lung.=4,80+1,85)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	6,65		0,500	6,65		
	lavaggio culle *(lung.=4,80+2,35)*(H/peso=2,70-2,20)	2,00	7,15		0,500	7,15		
	<b>A RIPORTARE</b>					674,16		222'422,94







Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							329'094,00
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
82 1.1 Controsoffitto o M	Controsoffitto metallico piano impermeabile all'aria ed alla polvere, ispezionabile puntualmente, composto da pannelli metallici di dimensioni 600x600 mm con orditura di sostegno d ... la manutenzione e le varianti che si dovessero rendere necessarie a seguito di aggiornamenti impiantistici progettuali. Isolamento		3,50	6,45		22,58		
		-1,00	1,00	1,00		-1,00		
	Terapia		11,70	6,50		76,05		
		-5,00	0,65	0,65		-2,11		
		-1,00	1,15	1,15		-1,32		
			10,10	11,00		111,10		
			6,20	2,50		15,50		
	(lung.=14,00-10,10)*(larg.=6,80-2,50)		3,90	4,30		16,77		
			7,90	2,40		18,96		
			2,00	3,80		7,60		
		-7,00	0,65	0,65		-2,96		
		-1,00	1,15	1,15		-1,32		
		-3,00	1,00	0,80		-2,40		
	laboratorio		2,60	1,70		4,42		
	Sommano positivi mq.					272,98		
	Sommano negativi mq.					-11,11		
	SOMMANO mq.					261,87	208,50	54'599,90
83 1.2 Contros. gesso	Fornitura e posa in opera di controsoffitto ispezionabile, in pannelli di gesso rivestito con finitura di colore bianco liscio da 9,5 mm di spessore e dimensioni 600x600 mm, in Eur ... ha una resistenza al fuoco pari a REI 120 se posto a protezione di un solaio in laterocemento 200+40 intonacato (10 mm). segreteria		7,30	2,05		14,97		
		-1,00	1,80	0,40		-0,72		
	deposito		1,90	4,30		8,17		
	(lung.=1,00+0,40)		1,40	0,80		1,12		
	Guardia e WC		3,20	4,30		13,76		
			1,90	1,40		2,66		
			2,80	1,80		5,04		
		-1,00	0,65	1,00		-0,65		
	Filtro medici *(lung.=3,00+1,65)		4,65	1,55		7,21		
	Area Relax mamme e WC		2,85	4,30		12,26		
			2,30	2,65		6,10		
			2,20	2,65		5,83		
		-1,00	0,35	1,00		-0,35		
		-1,00	1,00	1,00		-1,00		
	Deposito e lavaggio culle		4,80	1,85		8,88		
			4,80	2,35		11,28		
		-1,00	0,65	0,55		-0,36		
		-1,00	0,60	1,40		-0,84		
	Sala infermieri		3,10	4,30		13,33		
		-1,00	0,65	1,20		-0,78		
	Spogliatoi e WC *(lung.=3,50+2,40)		5,90	2,75		16,23		
	(lung.=0,65+0,55)	-1,00	1,20	0,55		-0,66		
	(lung.=2,40+3,50)		5,90	1,10		6,49		
	Farmacia		2,20	2,15		4,73		
		-1,00	0,75	0,65		-0,49		
	WC *(lung.=1,45+1,90)		3,35	2,15		7,20		
	(lung.=1,45+1,50)	-1,00	0,35	1,05		-0,37		
	Caposala		2,95	1,85		5,46		
	Primario -Sterilizzazione - lactarium - sala medici- osservazione - filtro		3,10	4,25		13,18		
	*(lung.=2,65+1,85+2,00+3,20+2,20+2,00)		13,90	6,45		89,66		
	pareti divisorie lactarium e filtro *(lung.=2,00+2,00)	-1,00	4,00	0,10		-0,40		
		-8,00	0,65	0,65		-3,38		
	Sommano positivi mq.					253,56		
	Sommano negativi mq.					-10,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					243,56		383'693,90



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					243,56		383'693,90
	SOMMANO mq.					243,56	36,00	8'768,16
84 PR.E.01740. 010.a	Controsoffitto realizzato con pannelli di alluminio smontabili verniciati esternamente a superficie liscia delle dimensioni di 600x600 mm. applicati mediante sistema a clips su ord ... lica portante con profili triangolari nascosti, compresa, inclusi profili intermedi e perimetrali: con finitura smaltata Ingresso Ingresso corridoio corridoio corridoio verso lato balcone corridoio verso lato balcone corridoio verso lato balcone		5,75 6,00 11,00 15,20 6,65 32,00 2,30	4,30 2,00 2,40 2,40 2,20 2,20 2,75		24,73 12,00 26,40 36,48 14,63 70,40 6,33		
	SOMMANO mq					190,97	28,87	5'513,30
85 4.3 Porta HPL Bat	Porta a tenuta in laminato HPL a battente manuale, anta singola a tenuta, con modulo Visiva di dimensioni 400x500 mm, per ambienti a contaminazione batterica controllata, applicabi ... al fuoco. Il pannello così composto assicura una estrema rigidità ed un elevato grado di isolamento acustico e termico. Terapia intensiva neonatale		4,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	3'693,50	14'774,00
86 4.4 Porta HPL Scor	Porta scorrevole automatica 1 anta a tenuta 1200X2100 mm, con modulo Visiva di dimensioni 400x500, per ambienti a contaminazione batterica controllata, applicabile sia su parete tr ... alto spessore predisposto per un fissaggio sicuro sia su pareti tradizionali che su sistema autoportante prefabbricato. Terapia intensiva neonatale		4,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	6'937,74	27'750,96
87 4.5 Modulo visiva	Modulo visiva per parete in laminato HPL, costituito da due telai vetrati contrapposti, formati assemblando a 45° tramite squadretta di assemblaggio e squadretta di allineamento, i ... limitando la possibilità di proliferazione batterica. DIMENSIONI ESTERNE : 1204 mm. (L.) x 960 mm. (H.) x 100 (P.) Terapia intensiva neonatale		16,00			16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	818,82	13'101,12
88 5.1 Infisso tipo 1	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il taglio ... ontrotelaio e/o montante compreso la verniciatura con idoneo materiale della parte a vista. Per superfici fino a m² 2.5 Finestre locali in sx lato monte - ingresso  - altri locali	2,00  14,00  4,00 2,00	1,90 0,70 0,60 1,90 1,20 2,20 0,50 0,50		0,750 0,750 0,750 0,750 1,550 0,750 0,750 1,550	2,85 0,53 0,45 19,95 1,86 1,65 1,50 1,55		
	SOMMANO mq					30,34	295,00	8'950,30
89 5.2 Infisso	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati meccanicamente con							
	A R I P O R T A R E							462'551,74



















Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							529'222,87
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
104 PR.E.01870. 020.a	Porta interna ad uno o a più battenti costituiti da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti ... e con smalto semi-lucido dato elettrostaticamente a forno a 150! Con pannelli di alluminio e poliuretano colore naturale	16,00 2,00	0,90 0,80		2,100 2,100	30,24 3,36		
	SOMMANO mq					33,60	233,70	7'852,32
105 PR.E.01820. 060.b	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio in listellare impiallacciato dello spessore 8/11 mm, coprifili ad incastro in mul ... rratura a gancio con nottolino, delle dimensioni standard di 210x60-70-80 cm. Cieca liscia Laccata bianca laccata bianca					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	427,60	1'710,40
106 PR.E.18160. 040.k	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... so le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro: 1.300 x 2.150 mm scala					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	907,47	907,47
107 PR.E.18160. 040.p	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... so le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro: 2.000 x 2.150 mm Ingresso filtro					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	1'007,10	3'021,30
108 PR.E.18160. 020.d	Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... eso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro 1.265 x 2.000 mm vano scala e nuovo corridoio esterno filtro medici					3,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	634,92	2'539,68
109 PR.E.18160. 020.g	Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... eso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro 1.000 x 2.150 mm Ascensore ingresso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	562,27	562,27
110 PR.E.18160. 050.d	Sovrapprezzo per finestratura rettangolare omologata e certificata su porte tagliafuoco in acciaio REI 60 e 120, per dimensioni finestratura 400x600 mm REI 120					2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		545'816,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		545'816,31
	SOMMANO cad					2,00	662,27	1'324,54
111 PR.E.18160. 130.c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	198,46	2'976,90
112 PR.I.00120.0 10.a	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di ri ... esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso					6,00		
	SOMMANO cal/h					6,00	302,70	1'816,20
113 PR.I.00120.0 80.a	Fornitura e posa in opera di bidet a pianta ovale in vetrochina, cm 61x52 completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosett ... secuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	265,98	1'063,92
114 PR.I.00120.0 60.a	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, fless ... fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	337,63	4'051,56
115 PR.I.00120.1 00.b	Fornitura e posa in opera di piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza cm 18 a muro diametro ... are la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Piatto doccia da cm 70x70 in extra con miscelatore monocomando					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	333,93	1'001,79
116 PR.I.00130.0 70.a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min cm 180x180 fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta cm 85 conforme alle indicaz ... chiature per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte Arredo completo per locale bagno per persone disabili					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3'181,30	6'362,60
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							35'190,95
	----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							564'413,82



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							585'413,82
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
118 PR.L.01630. 010.a	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti a zone o ad indirizzamento individuale, centrale a microprocessore con 16 posti scheda, alloggiamento schede a 4 zone ... e 1500 ; 99 rilevatori e 99 moduli.Compresa l'attivazione dell'impianto: Centrale di segnalazione automatica di incendio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7'067,56	7'067,56
119 PR.L.01610. 040.a	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibile al fumo visibile, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C.Compresa l'attivazione dell'impianto completo di base di montaggio completo di base di montaggio					53,00		
	SOMMANO cad					53,00	173,05	9'171,65
120 PR.L.01610. 040.d	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibile al fumo visibile, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C. irazione, completo di tubo di aspirazione da 30 cm per condotte di aspirazione, completo di tubo di aspirazione da 30 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	425,99	1'277,97
121 PR.L.00240. 030.b	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 20					100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,92	292,00
122 PR.L.00240. 060.b	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, conforme alla norme CEI 23.8 V2, completo di sonda tira - filo, ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 20					300,00		
	SOMMANO m					300,00	3,20	960,00
123 L.16.040.010 .a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno per montaggio interno					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	93,60	374,40
124 L.16.040.030 .c	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	459,49	1'837,96
125	Fermo elettromagnetico per porte di emergenza, alimentazione 12-24							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							606'395,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							606'395,36
L.16.040.050 .a	V c.c., compresa l'attivazione dell'impianto: base da incasso, tenuta fino a 2750 N					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	457,53	2'745,18
126 L.16.040.030 .d	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto: campana di allarme IP 55 campana di allarme IP 55					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	154,33	154,33
127 L.16.040.020 .a	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	57,46	1'436,50
128 L.16.050.010 .b	Cavo antifiamma, per impianti, posato in opera entro apposita conduttura composito CX42 (2x0,5 mm+2x0,25 mm+RG59B/U)					400,00		
	SOMMANO m					400,00	4,41	1'764,00
129 PR.L.00240. 030.b	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 20					20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,92	58,40
130 PR.L.00210. 200.a	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... archio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Bipolare Sezione 2x1,5 mm!					200,00		
	SOMMANO m					200,00	3,03	606,00
131 PR.L.00110. 010.b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m! 16 completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... re compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante					223,00		
	SOMMANO cad					223,00	33,37	7'441,51
132 PR.L.00380. 060.i	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da interno per lampade fluorescenti, di altissimo rendimento e adatto all'uso per videoterminali, costituito da corpo in lamier ... da in policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP 40; Plafoniera dark 2 60/satinata da 4x18 Watt					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	239,79	2'397,90
133 PR.L.01510.	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con							
	A R I P O R T A R E							622'999,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							622'999,18
010.b	circuito elettronico di controllo, classe isol. ... e ordinaria 220 V c.a. da 60 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd.Non permanente con lampada fluorescente: 8 W					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	184,97	3'884,37
134 PR.L.01510. 020.b	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... zione ordinaria 220 V c.a. da 60 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd.Permanente con lampada fluorescente: 8 W					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	264,08	1'848,56
135 PR.L.03130. 020.b	PLAFONIERA TONDA CON PIATTO IN ALLUMINIO E COPERTURA IN VETRO OPALE Plafoniera tonda con piatto in alluminio e copertura in vetro opale, diametro esterno 25 cm, per lampade ad incandescenza attacco E 27 60 W					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	101,96	509,80
136 PR.L.03140. 010.f	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 2x58 W					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	99,43	497,15
137 PR.L.00110. 320.e	Impianto elettrico per edificio civile completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per m 6;-conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sez ... preso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto luce a interruttore 10/A Punto pulsante a tirante sotto traccia					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	48,54	97,08
138 PR.L.00150. 030.b	Accessori elettrici per dispositivi della serie componibile: porta lampada di segnalazione, completo di lampada a scarica tensione nominale 220 V					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	20,57	41,14
139 PR.L.00110. 380.a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-cavo N07V-K ;-scatola di derivazione;-scatola portafrutto incassata a mu ... zi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V 15 VA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	105,79	211,58
140 PR.L.00110. 210.b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m' 16 completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... preso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa UNEL 10/16A Punto presa UNEL 10/16A con corrugato pesante					102,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					102,00		630'088,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					102,00		630'088,86
141 PR.L.00110. 170.g	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m' 16 completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... i pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa 10/A Punto presa CEE 16A 220V 2P+T					102,00	42,47	4'331,94
	SOMMANO cad					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	56,28	450,24
142 PR.L.00110. 170.k	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m' 16 completo di:-sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... i pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa 10/A Punto presa CEE 16A 380V 3P+T					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	61,36	552,24
143 PR.L.00910. 010.b	Punto presa telefonica, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ12, per impianti individuali, comprensivo di quotaparte impianto distribuzione incassato in tubazione di PVC flessibile tipo pesante diametro 16 mm e cavi telefonici multipli del diametro 0,6 mm derivata					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	54,93	384,51
144 PR.L.01020. 020.a	Presca modulare 8 pin tipo RJ45 cat. 6, in ABS terminale per cavi UTP					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	20,71	144,97
145 PR.L.00110. 350.b	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura (pagato a parte);-cavetto telefonico con guaina in PVC e conduttori di ra ... o per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa telefonica Posa di presa telefonica in tubo corrugato pesante					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	27,36	383,04
146 PR.L.00710. 030.a	Pulsantiera esterna premontata in lega di alluminio, completa di placca, pulsanti, telaio, lampade, scatola da incasso a 7 moduli con gruppo fonico a 7					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	212,84	851,36
147 PR.L.00720. 030.a	Interno da parete unificato per impianti con o senza centralino di portineria interno da parete unificato per impianti con o senza centralino di portineria					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	74,61	223,83
148 PR.L.00730. 010.a	Alimentatore per impianti citofonici principale, ingresso 220 V-50 Hz, massimo 20 pulsanti di chiamata, fino a 3 citofoni in contemporanea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	151,33	302,66
	A RIPORTARE							637'713,65



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							637'713,65
149 P.R.L.00780. 010.a	Circuito, in edificio residenziale, misurato fino alla cassetta in appartamento, comprensivo di ogni onere e materiale, per ogni utente circuito fonico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	198,68	198,68
150 P.R.L.01010. 010.h	Cavo multicoppie, conduttori in rame 24 AWG, conforme ISO-IEC 11801 FTP schermato con lamina in alluminio, 4 coppie armato, guaina in pvc, cat. 6					2'200,00		
	SOMMANO m					2'200,00	2,04	4'488,00
151 P.R.L.00220. 050.d	Canale portacavi realizzata in lamiera di acciaio zincato di spessore minimo pari a 1.5 mm, piegata di altezza laterale pari a 75 mm, per sostegno di cavi, compresi il coperchio, l... ni, i fissaggi a mensola o a sospensione, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 40 Da mm 200					85,00		
	SOMMANO m					85,00	39,40	3'349,00
152 P.R.L.00220. 050.b	Canale portacavi realizzata in lamiera di acciaio zincato di spessore minimo pari a 1.5 mm, piegata di altezza laterale pari a 75 mm, per sostegno di cavi, compresi il coperchio, l... ni, i fissaggi a mensola o a sospensione, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 40 Da mm 100					85,00		
	SOMMANO m					85,00	29,15	2'477,75
153 P.R.L.00235. 030.j	Fornitura e posa di mensole per sistemi di canali o passerelle zincate, formate da mensole in acciaio zincato Di larghezza mm 300					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	14,99	749,50
154 P.R.L.00210. 200.a	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... archio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Bipolare Sezione 2x1,5 mm!					450,00		
	SOMMANO m					450,00	3,03	1'363,50
155 P.R.L.00210. 200.b	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... archio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Bipolare Sezione 2x2,5 mm!					1'400,00		
	SOMMANO m					1'400,00	3,95	5'530,00
156 P.R.L.00210. 210.a	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... rchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Tripolare Sezione 3x1,5 mm!					500,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					500,00		655'870,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					500,00		655'870,08
	SOMMANO m					500,00	3,80	1'900,00
157 P.R.L.00210. 200.c	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... marchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeBipolare Sezione 2x4 mm!					1'250,00		
	SOMMANO m					1'250,00	5,03	6'287,50
158 P.R.L.00210. 200.d	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... marchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeBipolare Sezione 2x6 mm!					200,00		
	SOMMANO m					200,00	6,33	1'266,00
159 P.R.L.00210. 230.b	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1, non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non propagante di fi ... io IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Pentapolare Sezione 5x2,5 mm!					230,00		
	SOMMANO m					230,00	7,51	1'727,30
160 P.R.L.00210. 220.b	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... io IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeQuadripolare Sezione 4x2,5 mm!					420,00		
	SOMMANO m					420,00	6,36	2'671,20
161 P.R.L.00210. 230.e	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1, non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non propagante di fi ... hio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Pentapolare Sezione 5x10 mm!					50,00		
	SOMMANO m					50,00	19,54	977,00
162 P.R.L.00210. 210.f	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... archio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeTripolare Sezione 3x16 mm!					60,00		
	SOMMANO m					60,00	18,29	1'097,40
163 P.R.L.00240. 030.b	Tube per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 20					6'850,00		
	A RIPORTARE					6'850,00		671'796,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6'850,00		671'796,48
	SOMMANO m					6'850,00	2,92	20'002,00
164 P.R.L.00240. 030.c	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 25					2'300,00		
	SOMMANO m					2'300,00	3,81	8'763,00
165 P.R.L.00240. 030.d	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 32					300,00		
	SOMMANO m					300,00	4,69	1'407,00
166 P.R.L.00210. 210.b	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... rchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Tripolare Sezione 3x2,5 mm!					300,00		
	SOMMANO m					300,00	5,26	1'578,00
167 P.R.L.00210. 210.c	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... marchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Tripolare Sezione 3x4 mm!					220,00		
	SOMMANO m					220,00	6,46	1'421,20
168 P.R.L.00210. 010.c	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio ( CEI 20-22 II), non propagante di fiamma ( CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... one CEI 20-22, la marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm!					1'773,00		
	SOMMANO m					1'773,00	1,12	1'985,76
169 P.R.L.00210. 010.e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio ( CEI 20-22 II), non propagante di fiamma ( CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... zione CEI 20-22, la marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm!					1'380,00		
	SOMMANO m					1'380,00	2,11	2'911,80
170 P.R.L.00510. 110.d	Collettore di terra in bandella di rame, installato a vista su isolatori sezione 30x4 mm					30,00		
	SOMMANO m					30,00	43,59	1'307,70
	A RIPORTARE							711'172,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							711'172,94
171 PR.L.00210. 220.f	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio ( CEI 20-22 III), non prop ... hio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle persone Quadrupolare Sezione 4x16 mm!					20,00		
	SOMMANO m					20,00	23,22	464,40
172 PR.L.00240. 060.c	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, conforme alla norme CEI 23.8 V2, completo di sonda tira - filo, ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 25					150,00		
	SOMMANO m					150,00	4,02	603,00
173 PR.L.00250. 020.g	Fornitura e posa di cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40 rispondente alla norma CEI 23-48, protetta contro i contatti diretti, isolamento secondo norma EN 60439-1 Da mm 392x152x70					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	11,86	296,50
174 PR.L.00250. 040.e	Fornitura e posa di cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55 , rispondente alla norma CEI 23-48 IEC 670 protetta contro i contatti diretti, isolamento secondo norma EN 60439-1 Da mm 240x190x90					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	19,46	583,80
175 PR.L.00110. 330.b	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori coassiale con carico di resistenza pari a 75 Ohm/km a 20! C i ... ra compiuta a regola d'arte Per punto presa TV con impianto derivato Posa di presa TV derivata con tubo corrugato pesante					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	34,56	207,36
176 PR.L.00810. 010.a	Cavo per impianti TV coassiale 75 Ohm, bassa perdita					300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,46	438,00
177 IE 01	Fornitura e posa in opera di sistema di diffusione musica, annunci ed allarmi evacuazione completamente conforme alla normativa CEI EN54-16 con certificazioni ufficiali, diffusori ... icazioni varie di conformità e/o collaudo necessari per dare l'opera completamente funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	13'871,65	13'871,65
178 IE 02	Fornitura e posa in opera di impianto video sorveglianza realizzato all'interno delle sale terapia intensiva per il controllo visivo da remoto di ogni singola culetta. Le telecamere ... e dichiarazioni di conformatià e/o collaudo necessari per dare l'opera completamente funzionante a perfetta regola d'arte.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							727'637,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							727'637,65
179 IE 03	Fornitura e posa in opera di apparecchio d'illuminazione back light a led per ambienti sterili, per installazione ad incasso universalmente su controsoffitti struttura nascosta o i ... er migliorare l'omogeneità sul diffusore. Connettore rapido, maschio/femmina incluso Tipo ESSE-CI 31PG44L455 o similare					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'371,65	10'371,65
						52,00		
	SOMMANO cadauno					52,00	280,99	14'611,48
180 IE 04	Fornitura e posa in opera di apparecchio d'illuminazione back light a led per ambienti sterili, per installazione ad incasso universalmente su controsoffitti struttura nascosta o i ... uppo di emergenza con 1h di autonomia e connettore rapido, maschio/femmina inclusi Tipo ESSE-CI 31PG44L455EM o similare					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	361,00	6'859,00
181 IE 05	Fornitura e posa in opera di impianto cablaggio strutturato per rete telefonica e trasmissione dati costituito da Armadio da pavimento Server 19" ant. e post., 42U, porta anterior ... sorio e dichiarazione di conformità e/o collaudo, per dare l'opera completa e perfettamente funzionante a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'256,52	4'256,52
182 IE 06	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale, realizzato come da progetto e da schema elettrico unifilare, completo di ogni certificazione e/o dichiarazione prevista dall ... , è compreso ogni altro onere ed accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'966,49	10'966,49
183 IE 07	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico UTA piano abbaino, realizzato come da progetto e da schema elettrico unifilare, completo di ogni certificazione e/o dichiarazione prev ... , è compreso ogni altro onere ed accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'233,30	4'233,30
184 IE 08	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico locale tecnico, realizzato come da progetto e da schema elettrico unifilare, completo di ogni certificazione e/o dichiarazione previst ... , è compreso ogni altro onere ed accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'833,29	5'833,29
185 IE 09	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico trafo isolamento 10 kVA, realizzato come da progetto e da schema elettrico unifilare, completo di ogni certificazione e/o dichiarazion ... , è compreso ogni altro onere ed accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							784'769,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							784'769,38
186 IE 10	Fornitura e posa in opera di impianto controllo isolamento, mediante l'apposizione di un segnalatore di tipo ottico/acustico posizionato all'interno di ognuna delle singola sale pe ... gni altro onere, accessorio e certificazione necessari per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	11'649,94	34'949,82
187 IE 11	Fornitura e posa in opera di apparecchio d'illuminazione back light a led per installazione ad incasso su controsoffitti struttura a vista realizzato con corpo in alluminio vernici ... ttore rapido, fissato direttamente al corpo per un facile cablaggio entra/esci incluso Tipo ESSE-CI 47PG44L4 o similare					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	452,15	1'356,45
188 IE 12	Fornitura e posa in opera di apparecchio d'illuminazione back light a led per installazione ad incasso su controsoffitti struttura a vista realizzato con corpo in alluminio vernici ... ore rapido, fissato direttamente al corpo per un facile cablaggio entra/esci inclusi Tipo ESSE-CI 47PG44L4EM o similare					47,00		
	SOMMANO cadauno					47,00	161,00	7'567,00
189 IE 13	Fornitura e posa in opera do apparecchio d'illuminazione back light a led per a plafone con apposito accessorio realizzato con corpo in alluminio verniciato di colore bianco e diff ... , fissato direttamente al corpo per un facile cablaggio entra/esci incluso Tipo ESSE-CI 47PG44L4 + 47AA14600 o similare					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	280,99	3'371,88
190 IE 14	Fornitura e posa in opera di apparecchio d'illuminazione back light a led per installazione ad incasso su controsoffitti struttura a vista realizzato con corpo in alluminio vernici ... tore rapido, fissato direttamente al corpo per un facile cablaggio entra/esci incluso Tipo ESSE-CI 47DPL44L4 o similare					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	174,00	870,00
191 NEW.ITM.1 3	Lavori di smontaggio dell'unità di trattamento aria ed estrattore sul locale tecnico in copertura precedentemente in uso al reparto settimo piano, e trasporto a rifiuto dei materia ... la continuità delle colonne montanti in prossimità dei radaitori attualmente attestati su pareti oggetto di demolizione.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	216,00	4'320,00
192 PR.M.00710. 120.a	Allaccio di radiatore (in ghisa, alluminio o acciaio) dal collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone croma ... co e del tinteggio. Sono esclusi anche il collettore di distribuzione e la rete principale Per allaccio da distribuzione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	19'446,78	19'446,78
	A R I P O R T A R E							856'651,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							856'651,31
193 PR.M.00710. 030.d	Corpi scaldanti costituiti da radiatori ad elementi di alluminio, completi di nipples di giunzione, tappi laterali, guarnizioni, mensole di sostegno, verniciatura di colore bianco, ... issaggio, conteggiati per W di emissione termica determinata a norma UNI 6514 (ISO) Altezza massima dell'elemento mm 680					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	92,87	2'414,62
						31'240,00		
	SOMMANO l					31'240,00	0,09	2'811,60
194 PR.C.00110. 050.b	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 12x1,0					183,00		
	SOMMANO m					183,00	4,72	863,76
195 PR.C.00110. 050.c	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 14x1,0					36,00		
	SOMMANO m					36,00	6,17	222,12
196 PR.C.00110. 050.d	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 16x1,0					32,00		
	SOMMANO m					32,00	6,84	218,88
197 PR.C.00110. 050.e	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 18x1,0					18,00		
	SOMMANO m					18,00	8,50	153,00
198 PR.C.00110. 070.h	Posa di tubo in rame in verga con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 per impianti idrico-sanitari e termici con caratteristiche dimensionali came da UNI 6507 B c ... to dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame in verga da mm 35x1,2					32,00		
	SOMMANO m					32,00	18,82	602,24
199 PR.C.00510. 070.d	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... la diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 32, in opera Isolante elastomerico classe1 da mm 32 DN32 (1" 1/4)							
	A R I P O R T A R E							863'937,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							863'937,53
200 PR.C.00110. 070.g	Posa di tubo in rame in verga con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 per impianti idrico-sanitari e termici con caratteristiche dimensionali come da UNI 6507 B c ... to dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame in verga da mm 28x1,0					32,00		
	SOMMANO m					32,00	18,82	602,24
201 PR.C.00510. 070.c	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... a alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 32, in opera Isolante elastomero classe1 da mm 32 DN25 (1")					36,00		
	SOMMANO m					36,00	13,19	474,84
202 PR.C.00110. 050.f	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 22x1,0					36,00		
	SOMMANO m					36,00	16,13	580,68
203 PR.C.00130. 010.e	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione d'acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... e saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Posa di tubo in polipropilene da mm 50 x 8,4 acqua fredda					16,00		
	SOMMANO m					16,00	11,13	178,08
204 PR.C.00130. 010.d	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione d'acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... e saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Posa di tubo in polipropilene da mm 40 x 6,7 Acqua fredda Acqua calda					25,00		
	SOMMANO m					25,00	18,63	465,75
205 PR.C.00130. 010.c	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione d'acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... e saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Posa di tubo in polipropilene da mm 32 x 5,4 Acqua fredda Acqua calda Ricircolo					12,00		
	SOMMANO m					25,00		
	SOMMANO m					60,00		
	SOMMANO m					96,00	11,06	1'061,76
206 PR.C.00130.	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione							
	A R I P O R T A R E							867'856,99



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							867'856,99
010.b	d'acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... e saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Posa di tubo in polipropilene da mm 25 x 4,2 Acqua Fredda Acqua Calda					86,00 62,00		
	SOMMANO m					<u>148,00</u>	8,21	1'215,08
207 PR.C.00510. 050.c	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilita' termica a 40l ... za alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 13, in opera Isolante elastomero classe1 da mm13 DN25 (1")					62,00		
	SOMMANO m					<u>62,00</u>	4,62	286,44
208 PR.C.00510. 050.d	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilita' termica a 40l ... alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 13, in opera Isolante elastomero classe1 da mm13 DN32 (1" +)					84,00		
	SOMMANO m					<u>84,00</u>	5,71	479,64
209 PR.C.00510. 050.e	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilita' termica a 40l ... alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 13, in opera Isolante elastomero classe1 da mm13 DN40 (1" ϕ)					25,00		
	SOMMANO m					<u>25,00</u>	6,08	152,00
210 PR.C.00310. 027.a	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" per raccordi da mm 16 fornito e posto in opera. Completo di cassetta in plastica, cop ... va eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore 2+2 da 3/4"					2,00		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	147,00	294,00
211 PR.C.00310. 027.b	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" per raccordi da mm 16 fornito e posto in opera. Completo di cassetta in plastica, cop ... va eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore 3+3 da 3/4"					2,00		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	162,03	324,06
212 PR.C.00310. 027.d	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" per raccordi da mm 16 fornito e posto in opera. Completo di cassetta in plastica, cop ... va eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore 5+5 da 3/4"					2,00		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	186,81	373,62
213	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							870'981,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							870'981,83
PR.C.00310. 027.c	innesto primario a 3/4" per raccordi da mm 16 fornito e posto in opera. Completo di cassetta in plastica, cop ... va eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore 4+4 da 3/4"					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	174,98	349,96
214 PR.I.00110.0 70.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	64,23	2'633,43
215 PR.I.00110.0 80.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... ro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	56,28	1'800,96
216 PR.I.00110.1 30.a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... ture igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	55,56	2'222,40
217 PR.C.00610. 010.a	Canali in lamiera acciaio zincato a sezione quadra per la distribuzione dell'aria, in opera Canali quadrangolari in lamiera di acciaio zincato Mandata terapia intensiva Ripresa terapia intensiva Mandata Reparto Ripresa Reparto				1600,00 1590,00 1200,00 1100,00	1'600,00 1'590,00 1'200,00 1'100,00		
	SOMMANO kg					5'490,00	7,14	39'198,60
218 NEW.ITM.0 1.a	Fornitura e posa in opera di Condizionatore ad acqua refrigerata per Sale chirurgiche Marca TECNAIR LB Modello OHU 6800 Esecuzione da interno. Struttura in lamiera saldata e sigi ... [%] 59,0 Perdita di carico valvola [kPa] 56,0 Aria uscente batteria fredda [°C] 13,5 Perdita carico totale [kPa] 121,8					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	36'385,91	36'385,91
219 NEW.ITM.0 1.b	Fornitura e posa in opera di Centrale di trattamento aria per installazioni all'esterno, della Narca Sites Tecnologici, indicativamente così composta Caratteristiche costruttive ... I circuito aeraulico che in fase esecutiva si rendessero necessarie. Il prezzo unitario si intenderà comunque invariato. Reparto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	17'063,78	17'063,78
	<b>A R I P O R T A R E</b>							970'636,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							970'636,87
220 NEW.ITM.0 3.d	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile autoestinguente marca AERSERVICE ALMA P-Flex SANIFLEX ad alta resistenza fabbricato con film in resine poliolefiniche additivate ... i % Riduzione >99,9% Listeria monocytogenes % Riduzione >99,9% Salmonella choleraesuis % Riduzione >99,9% Diam 250 mm Terapie intensive					32,00		
	SOMMANO m					32,00	20,22	647,04
221 NEW.ITM.0 3.b	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile autoestinguente marca AERSERVICE ALMA P-Flex SANIFLEX ad alta resistenza fabbricato con film in resine poliolefiniche additivate ... o che permette un'ottima tenuta al vapore acqueo (vapor-barrier) al fine di evitare la formazione di condensa. Diam 200 Terapie intensive Reparto					8,00		
	SOMMANO m					16,00		
						24,00	29,00	696,00
222 NEW.ITM.0 6.a	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera d'intercettazione realizzata secondo le norme UNI EN ISO 7396, trattata appositamente per il transito dei gas medicali, completa di ra ... nziale; - chiave di manovra. Completa di ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN 15					8,00		
	SOMMANO n.					8,00	27,74	221,92
223 NEW.ITM.0 6.b	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera d'intercettazione realizzata secondo le norme UNI EN ISO 7396, trattata appositamente per il transito dei gas medicali, completa di rac ... nziale; - chiave di manovra. Completa di ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN 22					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	42,82	85,64
224 NEW.ITM.0 6.c	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera d'intercettazione realizzata secondo le norme UNI EN ISO 7396, trattata appositamente per il transito dei gas medicali, completa di ra ... nziale; - chiave di manovra. Completa di ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN 28					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	54,76	109,52
225 NEW.ITM.0 8.b	Fornitura e installazione di Tubazioni in rame dello spessore di 1,00 mm idonea per la distribuzione dei gas medicali sgrassata, pulita e strippata, etichettata ogni 10m, con oppor ... o, di collaudo e rilascio della certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 7396. Nulla escluso per diametri 12/14mm;		55,00			55,00		
	SOMMANO ml					55,00	22,10	1'215,50
226 NEW.ITM.0 8.c	Fornitura e installazione di Tubazioni in rame dello spessore di 1,00 mm idonea per la distribuzione dei gas medicali sgrassata, pulita e strippata, etichettata ogni 10m, con oppor ... o, di collaudo e rilascio della certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 7396. Nulla							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							973'612,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							973'612,49
	escluso per diametri 14/16mm;		150,00			150,00		
	SOMMANO ml					150,00	23,98	3'597,00
227 NEW.ITM.0 8.d	Fornitura e installazione di Tubazioni in rame dello spessore di 1,00 mm idonea per la distribuzione dei gas medicali sgrassata, pulita e strippata, etichettata ogni 10m, con oppor ... o, di collaudo e rilascio della certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 7396. Nulla escluso per diametri 20/22mm;		46,00			46,00		
	SOMMANO ml					46,00	32,79	1'508,34
228 NEW.ITM.0 8.e	Fornitura e installazione di Tubazioni in rame dello spessore di 1,00 mm idonea per la distribuzione dei gas medicali sgrassata, pulita e strippata, etichettata ogni 10m, con oppor ... o, di collaudo e rilascio della certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 7396. Nulla escluso per diametri 26/28mm;		28,00			28,00		
	SOMMANO ml					28,00	48,49	1'357,72
229 NEW.ITM.0 3.a	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile autoestinguente marca AERSERVICE ALMA P-Flex SANIFLEX ad alta resistenza fabbricato con film in resine poliolefiniche additivate ... coli % Riduzione >99,9% Listeria monocytogenes % Riduzione >99,9% Salmonella choleraesuis % Riduzione >99,9% Diam 250 Reparto terapie intensive		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	37,27	1'677,15
230 NEW.ITM.0 3.e	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile autoestinguente marca AERSERVICE ALMA P-Flex SANIFLEX ad alta resistenza fabbricato con film in resine poliolefiniche additivate ... i % Riduzione >99,9% Listeria monocytogenes % Riduzione >99,9% Salmonella choleraesuis % Riduzione >99,9% Diam 200 mm Terapie intensive Reparto					12,00 6,00		
	SOMMANO m					18,00	16,20	291,60
231 NEW.ITM.0 3.c	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile autoestinguente marca AERSERVICE ALMA P-Flex SANIFLEX ad alta resistenza fabbricato con film in resine poliolefiniche additivate ... o che permette un'ottima tenuta al vapore acqueo (vapor-barrier) al fine di evitare la formazione di condensa. Diam 150 Terapie intensive Reparto					4,00 16,00		
	SOMMANO m					20,00	23,73	474,60
232 NEW.ITM.0 3.f	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile autoestinguente marca AERSERVICE ALMA P-Flex SANIFLEX ad alta resistenza fabbricato con film in resine							
	A R I P O R T A R E							982'518,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							982'518,90
	poliolefiniche additivate ... i % Riduzione >99,9% Listeria monocytogenes % Riduzione >99,9% Salmonella choleraesuis % Riduzione >99,9% Diam 150 mm Terapie intensive Reparto					6,00 36,00		
	SOMMANO m					42,00	13,82	580,44
233 NEW.ITM.0 5	Fornitura e posa in opera di isolante termico in polietilene espanso a cellule chiuse, conducibilità termica a 40 °C non superiore a 0,033 W/m², densità non inferiore a 30 kg/m², c ... ndicato per il rivestimento interno ed esterno di canali per l'aria calda e fredda Spessore mm 10 applicato all'esterno.					340,00		
	SOMMANO m²					340,00	18,24	6'201,60
234 PR.C.00510. 110.b	Rivestimento per canali di distribuzione aria realizzato con lamierino con spessori da 0.6 mm a 0.8 mm, idoneo per proteggere dagli agenti atmosferici l'isolamento termico dei cana ... regola d'arte.Per rivestimento in acciaio zincato Rivestimento per canali di distribuzione aria realizzato con alluminio Tratto canalizzazioni all'esterno in copertura Tubazioni idroniche					22,00 18,00		
	SOMMANO mq					40,00	48,32	1'932,80
235 PR.C.00620. 020.b	Bocchetta di mandata in alluminio ad alette regolabili a doppio filare di cui il primo verticale, fissaggio a clips, completa di serranda di contrasto, verniciato bianco RAL 9010, in opera Da mm 300X100 Terapie intensive Reparto Mandata Reparto ripresa					1,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					5,00	42,08	210,40
236 PR.C.00620. 150.a	Valvola di ventilazione in polipropilene, circolare, sistema di fissaggio viti a vista, in opera Di diametro mm 100					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	19,00	190,00
237 PR.C.00620. 070.z37	Griglia di aspirazione in alluminio ad alette fisse inclinate a 45° con passo di mm 30, sistema di fissaggio con viti in vista, in opera Da mm 1000X400					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	110,09	1'431,17
238 PR.C.00620. 020.i	Bocchetta di mandata in alluminio ad alette regolabili a doppio filare di cui il primo verticale, fissaggio a clips, completa di serranda di contrasto, verniciato bianco RAL 9010, in opera Da mm 300X160 Reparto Mandata Reparto ripresa					4,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,19	235,95
239 PR.C.00620. 140.c	Diffusore circolare in alluminio a coni circolari fissi con serranda di regolazione a farfalla, sistema di fissaggio viti non a vista, verniciato bianco RAL 9010, in opera Di diametro mm 250 Mandata Reparto					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		993'301,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		993'301,26
240 PR.C.00620. 140.b	Diffusore circolare in alluminio a coni circolari fissi con serranda di regolazione a farfalla, sistema di fissaggio viti non a vista, verniciato bianco RAL 9010, in opera Di diametro mm 200 Mandata reparto Ripresa Reparto					3,00	88,11	264,33
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					4,00	73,32	293,28
241 NEW.ITM.0 4.a	Fornitura e posa in opera di Terminale filtrante portafiltro assoluto AERSERVICE F25 da incasso, costruito con un robusto telaio in alluminio estruso anodizzato, cappa in lamiera d ... filtri H=66 mm e H=90 mm. Diffusore in lamiera di alluminio anodizzato microforata Ø 5 mm passo 8 mm Diffusore 576x576 Terapie intensive mandata Terapie intensive ripresa					12,00		
						8,00		
	SOMMANO cad					20,00	449,96	8'999,20
242 NEW.ITM.0 4.b	Fornitura e posa in opera di Terminale filtrante portafiltro assoluto AERSERVICE F25 da incasso, costruito con un robusto telaio in alluminio estruso anodizzato, cappa in lamiera d ... iltri H=66 mm e H=90 mm. Diffusore in lamiera di alluminio anodizzato microforata Ø 5 mm passo 8 mm Dimensione 334x639 Terapia intensiva mandata Terapia intensiva ripresa					2,00		
						3,00		
	SOMMANO cad					5,00	395,66	1'978,30
243 PR.C.00620. 210.n	Serranda di regolazione rettangolare in acciaio con comando progressivo, alette tamburatepasso mm 100, boccole in nylon e tenuta laterale in alluminio, in opera Da mm 700 x 310					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,35	143,35
244 PR.C.00620. 210.d	Serranda di regolazione rettangolare in acciaio con comando progressivo, alette tamburatepasso mm 100, boccole in nylon e tenuta laterale in alluminio, in opera Da mm 400 x 210					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	84,90	169,80
245 PR.C.00620. 210.b	Serranda di regolazione rettangolare in acciaio con comando progressivo, alette tamburatepasso mm 100, boccole in nylon e tenuta laterale in alluminio, in opera Da mm 300 x 210					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	93,95	187,90
246 PR.C.00620. 190.a	Serranda tagliafuoco circolare REI 120, struttura in acciaio zincato di spessore 15/10, profondità mm 400, otturatore in cartongesso di spessore mm 48, con fusibile metallico tarat ... ttrico di fine corsa, certificata secondo la circolare 91 del 14/9/1961 e DM DEL 30/11/1993, in opera Di diametro mm 200					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	278,27	556,54
	A R I P O R T A R E							1'005'893,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'005'893,96
247 PR.C.00620. 200.b	Serranda tagliafuoco rettangolare REI 120, struttura in acciaio zincato di spessore 15/10, profondità mm 300, otturatore in cartongesso di spessore mm 48, con fusibile metallico ta ... elettrico di fine corsa, certificata secondo la circolare 91 del 14/9/1961 e DM DEL 30/11/1993, in opera Da mm 300 x 200					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	190,10	380,20
248 PR.C.00620. 200.a	Serranda tagliafuoco rettangolare REI 120, struttura in acciaio zincato di spessore 15/10, profondità mm 300, otturatore in cartongesso di spessore mm 48, con fusibile metallico ta ... elettrico di fine corsa, certificata secondo la circolare 91 del 14/9/1961 e DM DEL 30/11/1993, in opera Da mm 200 x 200					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	172,69	345,38
249 PR.C.00620. 210.g	Serranda di regolazione rettangolare in acciaio con comando progressivo, alette tamburate passo mm 100, boccole in nylon e tenuta laterale in alluminio, in opera Da mm 500 x 310					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	127,33	127,33
250 PR.C.00620. 210.e	Serranda di regolazione rettangolare in acciaio con comando progressivo, alette tamburate passo mm 100, boccole in nylon e tenuta laterale in alluminio, in opera Da mm 400 x 310					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	119,45	238,90
251 PR.C.00620. 210.a	Serranda di regolazione rettangolare in acciaio con comando progressivo, alette tamburate passo mm 100, boccole in nylon e tenuta laterale in alluminio, in opera Da mm 200 x 210					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	84,90	84,90
252 PR.C.00620. 270.b	Servocomando per l'azionamento di serrande per l'aria, comando proporzionale reversibile, tensione 24 V o 220 V, possibilità di installare microinterruttori ausiliari e potenziome ... clusi i collegamenti elettrici Servocomando da 15 Nm (max 3,0 mq serranda). Servocomando da 15 Nm (max 3,0 mq serranda).					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	284,01	1'704,06
253 NEW.ITM.1 2	Realizzazione del Sistema di regolazione marca SAUTER in grado di controllare tutti i parametri di funzionamento dell'impianto di condizionamento compreso temperatura e umidità deg ... grafiche per il controllo e la supervisione. Completo di parti attive, elementi in campo, quadri, cablaggi e engineering					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	29'695,74	29'695,74
254 NEW.ITM.0 2.b	Fornitura ed installazione di tubazioni in polipropilene tipo "Climatherm" particolarmente adatti per la distribuzione di acqua calda e refrigerata, con giunzioni da effettuare, co ... parecchiatura, per fusione del materiale. Compresi tutti i raccordi necessari e gli staffaggi. Tubazioni Climatherm da 75					16,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					16,00		1'038'470,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					16,00		1'038'470,47
	SOMMANO m					16,00	36,74	587,84
255 P.R.C.00510. 070.e	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... la diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 32, in opera Isolante elastomerico classe I da mm 32 DN40 (1" 1/2)					16,00		
	SOMMANO m					16,00	20,02	320,32
256 NEW.ITM.0 2.a	Fornitura ed installazione di tubazioni in polipropilene tipo "Climatherm" particolarmente adatti per la distribuzione di acqua calda e refrigerata, con giunzioni da effettuare, con ... parecchiatura, per fusione del materiale. Compresi tutti i raccordi necessari e gli staffaggi. Tubazioni Climatherm da 63					22,00		
	SOMMANO m					22,00	23,49	516,78
257 P.R.C.00510. 070.g	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... la diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 32, in opera Isolante elastomerico classe I da mm 32 DN65 (2" 1/2)					22,00		
	SOMMANO m					22,00	24,85	546,70
258 P.R.C.00410. 030.b	Valvola di ritegno a battente in esecuzione in ghisa conforme alle norme UNI PN16 per impianti acqua calda o fredda, fornita in opera con accessori. Nel costo restano esclusi gli o ... quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di valvola ritegno in ghisa a battente DN50					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	127,55	127,55
259 P.R.C.00420. 100.a	Elettropompa gemellare per acqua fredda e surriscaldada, esecuzione monoblocco in linea con tenuta meccanica, 1400 l/min., caratteristica fissa, temperatura d'impiego -10/+140°C, P ... revalenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 0,0/ 8/ 17 H = 0,82/0,75/0,42 DN = mm 50					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'950,01	1'950,01
260 P.R.C.00410. 210.c	Valvola a farfalla esecuzione in ghisa con comando a leva, guarnizione di tenuta in gomma, tipo LUG, UNI PN10, fornita in opera con accessori. Nel costo restano esclusi gli oneri p ... quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di valvola a farfalla a leva tipo LUG DN 50					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	206,61	1'239,66
261 P.R.C.00410. 210.b	Valvola a farfalla esecuzione in ghisa con comando a leva, guarnizione di tenuta in gomma, tipo LUG, UNI PN10, fornita in opera con accessori. Nel costo restano esclusi gli oneri p ... n'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di valvola a farfalla a leva tipo LUG DN DN40					6,00		
	A RIPORTARE					6,00		1'043'759,33



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		1'043'759,33
262 P.R.C.00410. 030.c	Valvola di ritegno a battente in esecuzione in ghisa conforme alle norme UNI PN16 per impianti acqua calda o fredda, fornita in opera con accessori. Nel costo restano esclusi gli o ... uant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di valvola ritegno in ghisa a battente DN65					6,00	178,13	1'068,78
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	165,45	165,45
263 P.R.C.00420. 020.i	Elettropompa gemellare per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 l/min, caratteristica variabile, temperatura d'impiego -10/+110°C, PN ... alenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 0,0/20,0/40,0 H = 1,65/1,34/0,60 DN = mm 65					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'303,24	2'303,24
264 NEW.ITM.0 9	Fornitura e posa in opera di Cassetta di compartimentazione antincendio per gas medicali comprendente per ciascuna tubazione: * 1 valvola d'intercettazione di area; * 1 raccordo g ... ultimato, di collaudo e rilascio della certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 7396. Nulla escluso. Per 2 tubi.					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	1'575,12	3'150,24
265 NEW.ITM.1 1	Fornitura e posa in opera di Sistema di segnalazione allarmi di alta/bassa pressione relativi ai gas medicali. - Armadio in acciaio verniciato con polveri epossidiche, grado di pr ... ssosti installati nei quadri di riduzione di secondo stadio, compresa di quota-parte di tubo in PVC pesante filettabile.					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	1'445,92	2'891,84
266 NEW.ITM.0 7	Fornitura e installazione di gruppo di riduzione di 2° stadio strutturato secondo la norma UNI EN ISO 7396 , da montarsi in cassetta a filo muro, con portello d'ispezione trasparen ... neri a lavoro ultimato, di collaudo e rilascio della certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 7396. Nulla escluso. Ossigeno Aria Medica					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
	SOMMANO n.					4,00	1'767,04	7'068,16
267 P.R.C.00620. 010.a	Bocchetta di mandata in acciaio ad alette regolabili a doppio filare di cui il primo verticale, fissaggio a clips, completa di serranda di contrasto, verniciato bianco RAL 9010, in opera Da mm 200X100					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	35,02	105,06
268 P.R.C.00620. 010.o	Bocchetta di mandata in acciaio ad alette regolabili a doppio filare di cui il primo verticale, fissaggio a clips, completa di serranda di contrasto, verniciato bianco RAL 9010, in opera Da mm 400X200					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,89	117,78
	A RIPORTARE							1'060'629,88





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'061'549,74
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
275 7.1 Test. 1 posto	Fornitura e posa in opera di travi testaleto da montare sospeso su profili in alluminio verticali per Terapia Intensiva Neonatale realizzato in estruso di alluminio verniciato co ... 45Kg) Braccio singolo portamonitor con staffa VESA orientabile L300mm, fissaggio su tubo verticale D25mm. Portata 18Kg					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'600,00	9'600,00
276 7.2 Test. 2 posti	Fornitura e posa in opera di travi testaleto da montare sospeso su profili in alluminio verticali per Terapia Intensiva Neonatale realizzato in estruso di alluminio verniciato con ... 45Kg) Braccio singolo portamonitor con staffa VESA orientabile L300mm, fissaggio su tubo verticale D25mm. Portata 18Kg					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	20'430,00	20'430,00
277 7.3 Test. 8 posti	Fornitura e posa in opera di travi testaleto da montare sospeso su profili in alluminio verticali per Terapia Intensiva Neonatale realizzato in estruso di alluminio verniciato co ... a 45Kg) Braccio singolo portamonitor con staffa VESA orientabile L300mm, fissaggio su tubo verticale D25mm. Portata 18Kg					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	56'941,00	56'941,00
278 7.4 Test. 10 posti	Fornitura e posa in opera di travi testaleto da montare sospeso su profili in alluminio verticali per Terapia Intensiva Neonatale realizzato in estruso di alluminio verniciato co ... a 45Kg) Braccio singolo portamonitor con staffa VESA orientabile L300mm, fissaggio su tubo verticale D25mm. Portata 18Kg					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	59'265,35	59'265,35
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							<b>146'236,35</b>
	<b>T O T A L E euro</b>							<b>1'207'786,09</b>
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
<b>M</b>	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	265'510,49	21,9832-(100,0000)
M:000.001	OPERE CIVILI euro	265'510,49	21,9832-(100,0000)
M:000.001.001	Demolizioni, rimozioni, trasporti e smaltimenti euro	28'123,38	2,3285-(10,5922)
M:000.001.002	Infissi esterni e invetriate euro	6'506,00	0,5387-(2,4504)
M:000.001.003	Murature e intonaci euro	23'971,04	1,9847-(9,0283)
M:000.001.004	Massetti, pavimenti e rivestimenti in piastrelle euro	20'293,72	1,6802-(7,6433)
M:000.001.005	Pavimenti e rivestimenti in PVC euro	90'962,58	7,5313-(34,2595)
M:000.001.006	Pareti in lastre di gesso euro	39'388,55	3,2612-(14,8350)
M:000.001.008	Porte interne euro	698,49	0,0578-(0,2631)
M:000.001.010	Coloriture euro	9'710,38	0,8040-(3,6572)
M:000.001.011	Opere varie euro	45'856,35	3,7967-(17,2710)
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	942'275,60	78,0168-(100,0000)
C:000.001	OPERE CIVILI euro	306'349,53	25,3646-(32,5117)
C:000.001.002	Infissi esterni e invetriate euro	61'994,89	5,1329-(6,5793)
C:000.001.007	Pareti e porte in laminato euro	148'156,35	12,2668-(15,7233)
C:000.001.008	Porte interne euro	27'316,93	2,2617-(2,8990)
C:000.001.009	Controsoffitti euro	68'881,36	5,7031-(7,3101)
C:000.002	IDRICO SANITARIO euro	30'407,12	2,5176-(3,2270)
C:000.002.012	Sanitari euro	14'296,07	1,1837-(1,5172)
C:000.002.022	Linee e reti idriche euro	16'111,05	1,3339-(1,7098)
C:000.003	IMPIANTI TERMOMECCANICI euro	186'286,01	15,4238-(19,7698)
C:000.003.019	Distribuzione aeraulica euro	92'869,91	7,6893-(9,8559)
C:000.003.020	Centrali trattamento euro	88'189,88	7,3018-(9,3592)
C:000.003.021	Impianto riscaldamento euro	5'226,22	0,4327-(0,5546)
C:000.004	IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI euro	251'790,71	20,8473-(26,7216)
C:000.004.013	Rilevazione fumi euro	25'317,55	2,0962-(2,6869)
C:000.004.014	Tubazioni, cassette, canali, linee elettriche e accessori euro	97'609,82	8,0817-(10,3589)
C:000.004.015	Plafoniera e vari organi illuminanti euro	48'637,14	4,0270-(5,1617)
C:000.004.016	Diffusione sonora euro	13'871,65	1,1485-(1,4721)
C:000.004.017	Video sorveglianza euro	10'371,65	0,8587-(1,1007)
C:000.004.018	Quadri elettrici euro	55'982,90	4,6352-(5,9412)
C:000.005	IMPIANTI DISTRIBUZIONE GAS MEDICALI euro	21'205,88	1,7558-(2,2505)
C:000.006	APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI euro	146'236,35	12,1078-(15,5195)
	<b>TOTALE euro</b>	1'207'786,09	100,0000
	Data, 12/06/2015		
	<b>Il Tecnico</b>		
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----		
	<b>A RIPORTARE</b>		